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Crymuutra lpaAcKe oflrrrruHe Mragenonarl, Ha ceAHlrrllr ogpxanoj lasa 24.
geqervr6pa 2021. roALrHe, paruarpajyhu flporpau rocJroBarba JKII "Mla.qeuoBorl",
Mra4enonall 3a 2022. roAurry, xoju je Ha4sopHra o46op onor jannor npeAy3eha ycaojuo

O.qrryrola 6p. 446-12-3 ol 20.12. 2021. FoArHe, Ha ocHoBy qrraHa 59. 3aroHa o jaoHurvr

upegysehnua ("CrryxeHr rnacHr,rK PC", 6p.l5ll6 u 88/19), rrrraua 18. cras 1. ra.ma 18a.

Craryta rpaAcre orlurrHe IWra4enonau ("Cnyx6enu lzcr trya4a Eeorpa4a",6p.40110 -
upeuzuheH reKcr, 38113 u 82/19) il wrana 18. crae 3. O4nyre o rpoMeHz O4nyre o
ocHnBalby JKII sa rporl3BoArby, Ancrpvr6yqnjy BoAe, oApxaBarse xnrujene, rpo6na u
3eneHnJra "Mra4enoBorl", Mla4euonaq ("Crryx1esn wtcr lpaAa Eeorpa4a",6p.90116 u
llll16),4onena je

PEIIIE6E

I [aje ce carJlacHocr Ha flporpala rocJroBama JKII "Mla4enoBar1", Mla4eHoraq
ga 2022. ro.qwry, rojz je Ha4sopnn o46op oror janHor rrpeAy3eha ycnojno O4rryrcona 6p.

446-12-3 ot 20.12.202 1. roauue.

II Peruene AocraBlrrz JKII "Mla4eHoBorl", Mla4enonaq, CJryx6u sa 6yger z

QunancnjcKe [ocJroBe Vnpaae rpaAcKe oflrrrrrrHe MraAeHosaq u Apxunu.

CKYIIIIITTIHA IPAACKE OTIIIITIIHE MJIMEHOBAII
Ep oj I-00 -0 6-I - 40 | 4 12021, 24. Aeservr6ap 2021. roAr{He

llpe4ce4nnqa



Ha ocHoey,an,47 craryra jKfl "Mna4eHoBaq" Mna4enoaaq, Ha4:opnr,r o46op npe4yseha na

ceAHhL{h o4pxaHoj AaHa 20.1'2.202L. roAhHe, pasnnarpajyhra flporpann noc.noBaFba JKn

"M.na4enoBaq" Mna4eHoBaL{ za 2022.roghHy, AoHeo je cae4ehy:
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Vcaaja ce nporpaM nocroBahba JKfl "Mna4enoaaq" MnaAeHoBa\3a 2022.

roAnHy y cBeMy KaKo je npe4no)+(eHo y Mareph jany.

CacraBHh Aeo oBe oAnyKe je flporpavr nocnoBaFba JKn "Mna4eHoBaLl"

Mna4eHoBaL{ 3a 2022. roAhHy, 3aBeAeH noA 6pojeM 7163, AaHa 17,i,2,2021.,

roAhHe.
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  1.МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЉЕВИ 

 

  МИСИЈА  

 На основу стечених знања и искуства, капиталних и људских ресурса задовољити потребе 

грађана, установа и других привредних субјеката успешним обављањем поверених послова : 

 1.обезбедити квалитет, квантитет и здравствену исправност воде. 

 2.побољшати квалитет живљења садашњих и будућих генерација сталним и квалитетнијим 

одржавањем чистоће омогућавањем раздвајања отпада на месту настанка и одлагањем комуналног 

отпада на еколошки прихватљив начин, 

 3.одржавати јавне и зелене површине и обављати остале поверене послове уз сталну бригу о 

задовољству свих корисника наших услуга. 

 

 

  ВИЗИЈА  

 Успешно предузеће које обезбеђује стални развој и унапређивање свих сегмената пословања 

и које је успоставило равнотежу између квалитета услуга и пословања на економским принципима. 

 

 

  ЦИЉЕВИ  

 

 1.Повећање степена задовољства наших корисника подизањем квалитета услуга, 

 2.Промене у организационој и кадровској структури ради повећања ефикасности, 

 одговорности и контроле у обављању послова, 

 3.Производња и дистрибуција воде са што мање губитака довођењем на ниво од 20%, 

 4.Унапређење сакупљања отпада, проширење активности у сеоским месним заједницама уз 

 постепено увођење раздвајања и селекције отпада по врстама на читавој територији  општине 

 Младеновац, 

 5.Иницирање и активно учешће у повећању укупних зелених површина, 

 6.Брига о заштити животне средине, едукација грађана о потреби селекције отпада,  

 7.Побољшање наплате потраживања и смањивања неизмирених обавеза, 

 8.Укидање свих непотребних набавки роба и услуга и смањење трошкова пословања и  

 9.Примена принципа енергетске ефикасности и коришћење обновљивих извора енергије. 
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 2. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА  

Ред. 

Бр. 
Шифра Сектор-служба-одељење-радно место 

Степен 

стручне 

спреме 

Врста стручне спреме 

Бр. 

изврш

, 

1 9000000 ДИРЕКТОР ПРЕДУЗЕЋА ВСС-VII 

Мастер академске студије, специјалистичке 

академске студије, специјалистичке струковне 

студије, магистар наука друштвеног или техничког 

смера 

1 

2 9000001 Извршни директор за развој и инвестиције ВСС-VII 

Мастер академске студије, специјалистичке 

академске студије, специјалистичке струковне 

студије, магистар наука друштвеног или техничког 

смера 

1 

3 9000002 Секретарица директора ССС-IV 
Економски техничар, матурант гимназије, правни 

техничар, машински техничар 
1 

4 9000003 Администратор ССС-IV 
Економски техничар, матурант гимназије, правни 

техничар, машински техничар 
1 

5 9000004 
Самостални референт за послове 

информисање 
ССС- IV 

Електротехничар,правни техничар, економски 

техничар, матурант гимназије 
2 

6 9000005 Референт за односе са јавношћу ССС-IV  2 

91 СЛУЖБА ОДРЖАВАЊА 

7 9100000 Руководилац службе ВСС-VII Дипломирани машински инжењер 1 

911 ОДЕЉЕЊЕ ОДРЖАВАЊА ВОЗИЛА И МЕХАНИЗАЦИЈЕ 

8 9110001 
Шеф одељења одржавања возила и 

механизације 
ССС-IV 

Машински техничар, техничар машина и алата, 

електротехничар, матурант гимназије, економски 

техничар 

1 

9 9110002 
Пословођа одржавања моторних возила и 

механизације 
КВ-III Аутомеханичар 1 

10 9110003 Аутомеханичар КВ-III Аутомеханичар 3 

11 9110004 Аутоелектричар КВ-III Аутоелектричар 2 

12 9110005 Пословођа браварско-лимарског одржавања КВ-III Бравар,лимар 1 

13 9110006 Бравар-лимар-варилац КВ-III Бравар,лимар,варилац 1 

14 9110007 Помоћни радник у радионици НК-I Неквалификовани радник 1 

15 9110008 
Руковалац парним котловима на гасни погон-

домар 
ССС-IV 

Електротехничар,машински техничар,оспособљен 

за рад и руковање на унутрашњој гасној 

инсталацији 

1 

1 СЕКТОР  ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

16 1000001 
Извршни директор сектора водовода и 

канализације 
ВСС-VII 

Дипомирани инжењер грађевине (хидро смера), 

дипломирани инжењер геологије, дипломирани 

инжењер технологије, специјалиста струковни 

инжењер технологије за воду 

1 

17 1000002 
Руководилац сектора водовода и 

канализација 
ВСС-VII 

Дипомирани инжењер грађевине (хидро смера), 

дипломирани инжењер геологије, дипломирани 

инжењер технологије, специјалиста струковни 

инжењер технологије за воду 

1 

11 ТЕХНИЧКА СЛУЖБА 

18 1100001 Руководилац техничке службе ВСС-VII 

Дипомирани инж. грађевине (хидро смера), 

дипломирани инж. геологије, дипломирани инж. 

геодезије, дипломирани инж. машинства 

1 

19 1100002 Грађевински инжињер  ВСС-VII Дипломирани инжењер грађевине  1 

20 1100003 Самостални инжињер у техничкој служби ВШС-VI 
Инжењер грађевине, електротехнике, машинства, 

технологије, индустријских процеса 
1 

21 1100004 Инжињер у техничкој служби ВШС-VI 
Инж. грађевине, електротехнике, машинства, 

технологије, индустријских процеса 
1 

22 1100005 Геометар ВШС-VI Инжињер геодезије 1 

23 1100006 
Референт за израду понуда и калкулацију 

цена 
ССС-IV 

Грађевински техничар, геодетски техничар, 

економски техничар, техничар компјутерског 

конструисања 

2 

12 СЛУЖБА ГРАЂЕВИНСКЕ ОПЕРАТИВЕ 

24 1200001 Руководилац службе грађевинске оперативе ССС-IV 
Грађевински техничар, геодетски 

техничар,машински техничар, маш. инсталатер 
1 

121 ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ВОДОВОДНЕ И КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 

25 1210001 Пословођа одељења за изградњу водоводне КВ-III Водоинсталатер, монтер-инсталатер, бравар 1 
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и канализационе мреже 

26 1210002 Монтер-водоисталатер КВ-III Водоинсталатер, монтер-инсталатер, бравар 3 

27 1210003 Помоћник монтера КВ-III 
Водоинсталатер, монтер-инсталатер, 

бравар,заваривач 
1 

28 1210004 Радник на грађевинским пословима НК-I Помоћни грађевински радник 2 

29 1210005 Помоћни радник у грађевинској оперативи НК-I Помоћни грађевински радник 3 

30 1210006 Руковaлац грађевинским машинама КВ-III 

Аутомеханичар, бравар, аутоелектричар, 

металостругар, обука за руковање 

грађев.машинама 

1 

31 1210007 Возач камиона КВ-III 
Аутомеханичар, аутоелектричар, аутолимар, 

бравар, возачка дозвола Ц категорије 
2 

122 ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ И ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА 

32 1220001 
Пословођа одељења за изградњу и 

одржавање путева 
ССС-IV 

Грађевински техничар, геодетски 

техничар,машински техничар, машински 

инсталатер 

1 

33 1220002 Руковалац грађевинским машинама КВ-III 

Аутомеханичар, бравар, аутоелектричар, 

металостругар, обука за руковање 

грађев.машинама 

2 

34 1220003 Возач ваљка КВ-III 

Аутомеханичар, бравар, аутоелектричар, 

металостругар, обука за руковање 

грађев.машинама 

2 

35 1220004 Возач камиона КВ-III 
Аутомеханичар, аутоелектричар, аутолимар, 

бравар, возачка дозвола Ц категорије 
1 

36 1220005 Радник на изградњи и одржавању путева КВ-III 
Зидар, бравар, аутомеханичар и остала занимања 

са III степеном стручне спреме  
1 

37 1220006 
Помоћни радник на изградњи и одржавању 

путева 
НК-I Неквалификовани радник 2 

 

38 

 

1220007 Возач камиона са приколицом КВ-III Возач камиона са приколицом 1 

13 СЛУЖБА ПРОИЗВОДЊЕ И  ДИСТРИБУЦИЈЕ ВОДЕ 

39 1300001 

Руководилац службе производње и 

истрибуције воде 

 

ВСС-VII 

Дипломирани инжењер геологије, дипломирани 

инжењер грађевине (хидро смера), дипломирани 

инжењер технологије, дипломирани инжењер 

електротехнике 

1 

 

40 1300002 
Електро инжењер у служби производње и 

дистрибуције воде 
ВСС-VII 

Дипломирани инжењер електротехнике, 

специјалиста струковни инжењер електротехнике 
1 

131 ОДЕЉЕЊЕ ПРОИЗВОДЊЕ ВОДЕ 

41 1310001 Шеф одељења производње воде ВКВ-V 

Електроенергетичар специјалиста, 

електромонтерски техничар специјалиста, 

машински техничар специјалиста, бравар 

специјалиста, грађевински техничар специјалиста 

1 

42 1310002 Главни контролор изворишта ССС-IV 
Електротехничар, машински техничар, грађевински 

техничар 
4 

43 1310003 Дежурни на бунарима КВ-III 
Водоинсталатер, монтер инсталатер, бравар, 

електромеханичар, машински механичар 
10 

44 1310004 Дежурни на одржавању изворишта КВ-III 
Водоинсталатер, монтер инсталатер, бравар, 

електромеханичар, машински механичар 
2 

132 ОДЕЉЕЊЕ МАШИНСКОГ ОДРЖАВАЊА ПУМПИ ЗА ВОДУ 

45 1320001 Пословођа електромашинског одржавања ВКВ-V 

Електроенергетичар специјалиста, 

електромонтерски техничар специјалиста, 

машински техничар специјалиста, бравар 

специјалиста 

1 

46 1320002 Дежурни електричар-аутоматичар ССС-IV 
Електротехничар, електромеханичарски техничар 

одржавања мерних инструмената и склопова 
2 

47 1320003 Погонски електричар КВ-III Електроинсталатер, електромеханичар 1 

48 1320004 Бравар на одржавању пумпи ССС-IV Бравар, заваривач, металостругар 3 

49 1320005 Помоћник бравара-варилац ПК-II Помоћник бравара, лемилац 1 

50 1320006 Возач моторног возила КВ-III 
Аутомеханичар, аутоелектричар, аутолимар, 

бравар, возачка дозвола Ц категорије 
1 

133 ОДЕЉЕЊЕ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВОДЕ 

51 1330001 Шеф одељења контроле квалитета воде ВШС-VI Инжењер технологије за воду 1 

52 1330002 Самостални технолог за праћење водозахвата ВШС-VI Инжењер технологије за воду 1 
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и контролу квалитета воде 

53 1330003 Лаборант-техничар ССС-IV Хемијски техничар, сан. техничар, лаборант физике 2 

54 1330004 Дежурни механичар за контролу хлора КВ-III 
Водоинсталатер, монтер инсталатер, бравар, 

електромеханичар, машински механичар 
2 

14 СЛУЖБА ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА,КАНАЛИЗАЦИЈЕ И ИЗДАВАЊА ПРИКЉУЧАКА 

55 1400001 

Руководилац службе одржавања водоводне и 

канализационе мреже и издавања 

прикључака 

ССС-IV 
Грађевински техничар, геодетски техничар. 

машински техничар, матурант гимназије 
1 

56 1400002 Референт статистике кварова ССС-IV 
Грађевински техничар, геодетски техничар. 

машински техничар, матурант гимназије 
1 

57 1400003 
Референт издавања прикључака и одржавања 

мерног места 
ССС-IV 

Грађевински техничар, геодетски техничар. 

машински техничар 
1 

141 ОДЕЉЕЊЕ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

58 1410001 
Пословођа одељења одржавања водовода и 

канализације 
КВ-III Водоинсталатер, монтер инсталатер, бравар 2 

59 1410002 Водоинсталатер КВ-III Водоинсталатер, монтер инсталатер 2 

60 1410003 Помоћник водоинсталатера ПК-II Помоћник водоинсталатера,помоћни инсталатер 3 

61 1410004 Канализатор НК-I Неквалификовани радник 4 

62 1410005 
Помоћни радник на одржавању водоводне и 

канализационе мреже 
НК-I Неквалификовани радник 7 

63 1410006 Возач возила за одгушивање канализације КВ-III 

Бравар, електромеханичар, металостругар, 

аутомеханичар, монтер-инсталатер и возачка 

дозвола Ц категорије 

2 

64 1410007 Возач моторног возила КВ-III 
Аутомеханичар, аутоелектричар, аутолимар, 

бравар, возачка дозвола Ц категорије 
2 

65 1410008 
Руковалац грађевинском механизацијом и 

опремом 
КВ-III 

Аутомеханичар, аутоелектричар, бравар, машински 

механичар обука за руковање грађев.машинама 
3 

66 1410009 Водоинсталатер на издавању прикључака КВ-III Водоинсталатер 2 

67 1410010 Помоћни радник на одржавању водомера ПК-II 
Помоћни инсталатер, помоћник водоинсталатера, 

помоћник бравара 
1 

68 1410011 Радник на грађевинским пословима КВ-III  1 

2 СЕКТОР ЧИСТОЋЕ, ЗЕЛЕНИЛА И ПОГРЕБНИХ УСЛУГА 

69 2000001 
Извршни директор сектора чистоће, зеленила 

и погребних услуга 
ВСС-VII 

Дипломирани инжењер машинства, 

дипл.инж.пејзажне архитектуре, дипломирани 

инж.грађевине, дипл.инж.технологије, 

дипл.инж.ФОН-а, дипломирани економиста 

1 

70 200002 
Руководилац сектора чистоће, зеленила и 

погребних услуга 
ВСС-VII 

Дипломирани инжењер машинства, 

дипл.инж.пејзажне архитектуре, дипломирани 

инж.грађевине, дипл.инж.технологије, 

дипл.инж.ФОН-а, дипломирани економиста 

1 

21 СЛУЖБА ЧИСТОЋЕ И ИЗНОШЕЊА ОТПАДА 

71 2100001 
Руководилац службе чистоће и изношења 

отпада 
ССС-IV 

Машински тех., електротех., матурант гимназије, 

санитарни техничар, полицајац 
1 

211 ОДЕЉЕЊЕ ИЗНОШЕЊА КУЋНОГ СМЕЋА 

72 2110001 Шеф одељења изношења кућног смећа ССС-IV Машински техничар 1 

73 2110002 Возач аутосмећара КВ-III 

Аутомеханичар, аутоелектричар, 

аутолимар,бравар, машински механичар, возачка 

дозвола Ц категорије 
8 

74 2110003 Возач булдожера и фекалне цистерне КВ-III 

Аутомеханичар, аутоелектричар, 

аутолимар,бравар, машински механичар,обука за 

руковаоца грађевинском механизацијом, возачка 

дозвола Ц категорије 

1 

75 2110004 Утоварач смећа и отпадака НК-I Неквалификовани радник 22 

212 ОДЕЉЕЊЕ ИЗНОШЕЊА ИНДУСТРИЈСКОГ СМЕЋА И ИЗ ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

76 2120001 
Шеф одељења изношења индустријског 

смећа и из пословног простора 
ССС-IV Машински техничар, ветеринарски техничар 1 

77 2120002 Возач аутоподизача КВ-III 
Аутомех., аутоелектричар, аутолимар,бравар, 

машински мех., возачка дозвола Ц категорије 
2 

78 2120003 Помоћни радник на аутоподизачу НК-I Неквалификовани радник 2 

213 ОДЕЉЕЊЕ КОМУНАЛНЕ ХИГИЈЕНЕ 

79 2130001 Шеф одељења комуналне хигијене ССС-IV Маш. техничар,хемијски техничар, сан. техничар 1 

80 2130002 Возач ауточистилице ССС-IV Аутомех., аутоелек., аутолимар,бравар, машински 1 
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механичар, возачка дозвола Ц категорије 
81 2130003 Чистач јавних површина НК-I Неквалификовани радник 18 

82 2130004 Перач јавних површина НК-I Неквалификовани радник 2 

214 ОДЕЉЕЊЕ РЕЦИКЛАЖЕ 

83 2140001 Шеф одељења рециклаже ВШС-VI 
Санитарни тех., хемијски тех., саобраћајни 

техничар 
1 

84 2140002 
Референт селекције и рециклаже отпада на 

терену 
ССС-IV 

Хемијски техничар, санитарни техничар, матурант 

гимназије 
1 

85 2140003 Радник на селекцији отпада НК-I Неквалификовани радник 3 

86 2140004 Возач моторног возила КВ-III 

Аутомеханичар, аутоелектричар, 

аутолимар,бравар, машински механичар, возачка 

дозвола Ц категорије 
1 

87 2140005 Руковалац опремом за рециклажу ПК-II 
Послужилац машина и уређаја за прераду 

полимера 
2 

88 2140006 Радник на сакупљању и селекцији отпада НК-I Неквалификовани радник 2 

22 СЛУЖБА ЗЕЛЕНИЛА 

89 2200001 Руководилац службе зеленила ВСС-VII 
Дипломирани инжењер пејзажне архитектуре, 

дипл.инж.шумарства,дипломирани 

инж.пољопривреде 
1 

90 2200002 Пословођа службе зеленила ССС-IV 

Техничар озелењавања насеља и уређења 

предела, шумарски техничар, пољопривредни 

техничар, хемијски техничар 
1 

91 2200003 Руковалац ситном механизацијом НК-I Неквалификовани радник 8 

92 2200004 Радник на одржавању и изградњи зеленила НК-I Неквалификовани радник 7 

23 СЛУЖБА ПОГРЕБНИХ УСЛУГА 

93 2300001 Руководилац службе погребних услуга 
ВШС-

VI/ССС-

IV 

Економиста, правник/економски техничар, правни 

техничар, хемијски техничар, матурант гимназије 1 

94 2300002 Референт за наплату КВ-III  1 

95 2300003 
Продавац погребне опреме и евидентичар 

погребних услуга 
ССС-IV 

Економски техничар, трговински техничар, 

матурант гимназије, правни техничар 
1 

96 2300004 Продавац погребне опреме КВ-III Трговац, продавац, металоглодач 2 

97 2300005 
Радник на грађевинским и погребним 

пословима 
КВ-III Зидар, столар, бравар 1 

98 2300006 Радник на одрж. гробља и сахрањивању НК-I Неквалификовани радник 9 

99 2300007 Хигијеничар просторија на гробљу НК-I Неквалификовани радник 2 

3 СЕКТОР ФИНАНСИЈСКИХ И КОМЕРЦИЈАЛНИХ ПОСЛОВА 

100 3000001 
Извршни директор сектора финансијских и 

комерцијалних послова 
ВСС-VII Дипломирани економиста 1 

31 СЛУЖБА ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИЈСКИХ И РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОСЛОВА 

101 3100001 
Руководилац службе економско-финансијских 

и рачуноводствених послова 
ВСС-VII Дипломирани економиста 1 

311 ОДЕЉЕЊЕ ПЛАНА И АНАЛИЗЕ 

102 3110001 Шеф одељења плана и анализе ВСС-VII Дипломирани економиста 1 

103 3110002 Референт јавних набавки ВСС-VII Дипломирани економиста 1 

104 3110003 Референт планско-аналитичких послова ВСС-VII Дипломирани економиста 2 

105 3110004 Благајник главне благајне ССС-IV Екон. техничар, прав. техничар, матурант гимназије 1 

106 3110005 Благајник порто-благајне ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар, рачунарски 

оператер, матурант гимназије 
3 

312 ОДЕЉЕЊЕ РАЧУНОВОДСТВА 

107 3120001 Шеф одељења рачуноводства ВСС-VII 
Дипломирани економиста са стеченим звањем 

самосталног рачуновође 
1 

108 3120002 Књиговођа контиста ВШС-VI Економиста 1 

109 3120003 Референт обрачуна зарада ССС-IV 
Економски техничар, рачунарски оператер, 

инокореспондент,матурант гимназије 
1 

110 3120004 
Књиговођа купаца-добављача и рачуна 

трошкова 
ССС-IV 

Економски техничара, правни техничар, матурант 

гимназија 
1 

111 3120005 
Књиговођа основних средстава и 

материјалног књиговодства 
ССС-IV Економски тех., правни тех., матурант гимназије 1 

112 3120006 Књиговођа купаца услуга ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар, матурант 

гимназије, хемијски техничар 
1 

113 3120007 Помоћни референт за обрачун зарада- ССС-IV Економски техничар, правни техничар, матурант 1 
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администратор гимназије, хемијски техничар 

32 СЛУЖБА КОМЕРЦИЈАЛНИХ ПОСЛОВА 
114 3200001 Руководилац службе комерцијалних послова ВСС-VII Дипломирани економиста, дипломирани менаџер 1 

115 3200002 Самостални референт набавке ВШС-VI 
Економиста, инжењер машинства, инжењер 

електротехнике 
2 

116 3200003 Референт набавке ВШС-VI 
Економиста, инжењер машинства, инжењер 

електротехнике 
1 

117 3200004 Возач моторног возила ССС-IV 

Економски техничар, правни техничар, 

електротехничар, машински техничар,матурант 

гимназије 
1 

118 3200005 Пословођа магацина ССС-IV 

Економски техничар, правни техничар, 

електротехничар, машински техничар,матурант 

гимназије 
1 

119 3200006 Магационер ССС-IV 

Економски техничар, правни техничар, 

електротехничар, машински техничар,матурант 

гимназије 
1 

4 СЕКТОР ОПШТИХ, ПРАВНИХ И ПОСЛОВА МАТИЧНИХ ПОДАТАКА И ЗАШТИТЕ НА РАДУ 

120 4000001 
Извршни директор сектора општих, правних и 

послова матичних података и заштите на раду 
ВСС-VII Дипломирани правник 1 

41 СЛУЖБА ОПШТИХ ПРАВНИХ И КАДРОВСКИХ ПОСЛОВА 

121 4100001 
Руководилац службе општих, правних и 

кадровских послова 
ВСС-VII Дипломирани правник 1 

122 4100002  Референт осигурања имовине и возила ССС-IV 
Правни техничар, економски техничар, матурант 

гимназије 
1 

123 4100003 
Самостални референт кадровских и правних 

послова 
ССС-IV 

Правни техничар, економски техничар, матурант 

гимназије 
1 

124 4100004 Референт административних послова ССС-IV 
Правни техничар, економски техничар, матурант 

гимназије, машински техничар 
1 

125 4100005 Референт за осигурање запослених ВШС-VI 
Економиста, правник, инжињер машинства, 

инжињер организације рада 
1 

126 4100006 Кафе-куварица НК-I Неквалификовани радник 2 

127 4100007 Хигијеничарка НК-I Неквалификовани радник 3 

128 4100008 
Радник на одржавању хигијене у пословним 

просторијама 
НК-I Неквалификовани радник 1 

42 СЛУЖБА МАТИЧНИХ ПОДАТАКА, ОЧИТАВАЊА ВОДЕ И НАПЛАТЕ ПОТРАЖИВАЊА 

129 4200001 
Руководилац службе матичних података, 

очитавања воде и фактурисања 
ВСС-VII 

Дипломирани економиста,дипломирани 

правник,дипломирани инжењер 

информатике,дипломирани инжењер машинства 
1 

130 4200002 
Самостални референт за рекламације и 

информисање корисника 
ВСС-VII Дип. правник, дип. економиста, дип.демограф 2 

131 4200003 
Референт  евиденције наплате спорних 

потраживања 
ССС-IV 

Економски техничар, оператер на рачуанру, 

матурант гимназије 
1 

132 4200004 Самостални референт матичних података ВШС-VI 
Економиста, правник, инжињер машинства, 

инжињер организације рада 
1 

133 4200005 
Самостални референт за раскњижавање и 

проверу наплате потраживања 
ССС-IV 

Економски техничар, оператер на рачуанру, 

матурант гимназије 
1 

134 4200006 
Референт за раскњижавање и проверу 

наплате потраживања 
ССС-IV 

Економски техничар, оператер на рачуанру, 

матурант гимназије 
1 

135 4200007 Контролор матичних података на терену ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар матурант 

гимназије, машински техничар 
1 

136 4200008 Референт дистрибуције рачуна ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар , машински 

техничар, електротехничар 
1 

137 4200009 Радник на паковању рачуна ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар , машински 

техничар, електротехничар 
2 

138 4200010 
Самостални референт спорних потраживања 

и принудне наплате 
ВШС-VI 

Економиста, правник, инжењер информатике, 

струковни менаџер 
1 

139 4200011 
Референт за рекламације и информације у 

пословници ЈКП“Младеновац“ 
ССС-IV 

Економски техничар, правни техничар , машински 

техничар, електротехничар 
1 

140 4200012 Референт на терену ССС-IV 
Економски техничар, правни техничар , машински 

техничар, електротехничар 
1 

421 ОДЕЉЕЊЕ ОЧИТАВАЊА ВОДОМЕРА 

141 4210001 Пословођа одељења очитавања водомера ССС-IV 
Машински техничар, економски техничар, 

електротехничар, машински инсталатер 
1 
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142 4210002 
Оператер за унос података о потрошњи воде 

и штампи рачуна 
КВ-III 

Водоинсталатер, монтер-инсталатер, 

електромеханичар 
1 

143 4210003 Радник на очитавању водомера КВ-III Водоинсталатер, монтер-инсталатер, бравар 8 

144 4210004 Помоћни радник на очитавању водомера НК-I Неквалификовани радник 3 

145 4210005 
Референт за евиденцију потрошње воде код 

самочитача  
ССС-IV 

Економски техничар, машински техничар, матурант 

гимназије 
1 

146 4210006 Радник на терену ССС-IV 
Економски техничар, машински техничар, матурант 

гимназије 
1 

43 СЛУЖБА ОБЕЗБЕЂЕЊА, ЗАШТИТЕ ЗДРАВЉА НА РАДУ И УНУТРАШЊЕ КОНТРОЛЕ 

147 4300001 
Руководилац службе обезбеђења, заштите 

здравља на раду и унутрашње контроле 
ВСС-VII 

Дипломирани менаџер безбедности са положеним 

стручним испитом о практичној оспособљености за 

обављање послова безбедности и здравља на раду 

и положеним стручним испитом из области 

заштите од пожара 

1 

148 4300002 Курир ПК-II 
Сви профили занимања са II степеном стручне 

спреме 
1 

149 4300003 Радник на обезбеђењу 
ССС-IV 

КВ-III 

Економски техничар, машински техничар, правним 

техничар, матурант гимназије, електротехничар 
10 

150 4300004 Референт унутрашње контроле ССС-IV 
Машински техничар, правним техничар, матурант 

гимназије, електротехничар 
2 

151 4300005 
Референт за сателиско  праћење кретања 

возила 
ССС-IV 

Матурант гимназије, економски техничар и друга 

занимања 
1 

152 4300006 Радник на контроли точења горива КВ-III 
Електромеханичар, машински механичар и друга 

занимања 
1 

153 4300007 Референт на терену КВ-III 
Електромеханичар, машински механичар и друга 

занимања 
2 

 

 

Управа предузећа 

 

Име и презиме Функција Број решења 
Период 

именовања 

Владета Лучић Директор предузећа 
l-00-06-1-34/8-1/2020 

од 22.03.2021. 
4 године 

Драган Лазаревић Извршни директор за развој и инвестиције 8945 од 30.11.2020. 3 месеца 

Никола Милошевић 
Извршни директор сектора финансијских и 

комерцијалних послова 
6220 од 03.11.2021. / 

Мирјана Божовић 
Извршни директор сектора општих,правних и 

послова матичних података и заштите на раду 
10866 од 30.11.2016. / 

Милисав Томчић Преседник Надзорног одбора 
l-00-06-1-22/10-

1/2019 од 27.02.2019. 
4 године 

Љиљана Новаковић Члан Надзорног одбора 
l-00-06-1-26/15-

1/2019од 25.09.2019. 
4 године 

Никола Милошевић Члан Надзорног одбора 
l-00-06-1-33/7/2015 

од 12.11.2016. 
4 године 
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 3. ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2022.годину. 

 

 Програм пословања предузећа доноси се на основу  Закона о јавним предузећима и Уредбе 

Владе Републике Србије 05 број 110-9418/2021 о усвајању Смерница за израду годишњих програма 

пословања за 2022.годину. 

  Процена остваривања планираних задатака из Програма пословања за 2021.годину 

представља основу за доношење програма пословања за 2022.годину.  

  

 3.1. Процењени физички обим активности у 2021. години 

 

 Процењује се да ће бити произведено 2.458.113  м³, укупни процењени  обим продаје воде је 

1.626.669 м³.  Укупно процењени обим одвођења отпадних вода је 1.068.909 м³. 

 Физички обим услуга изношења смећа, отпада и одржавања комуналне хигијене реализован 

је у делу изношења смећа и отпада из домаћинстава и привредних субјеката.  Одржавање комуналне 

хигијене града, одржавање јавних  зелених површина и дрвореда, учешће у одржавању градских  

гробаља и депоније, финансира се од стране оснивача по испостављеним месечним ситуацијама за 

извршене услуге. Активности су редовно обављане у планираном обиму, а и финансирање ових  

послова такође је било редовно. 

   

 3.2. Процена финансијских показатеља 

 

 Процењује се да ће и укупни приходи и укупни расходи бити на нивоу планираних, тако да се 

процењује остварење нето добити око 393 хиљаде  динара.  

 У одељку 5. Планирани финансијски показатељи за 2022.годину дата је и процена остварења 

прихода и расхода за 2021.годину. 

 

 4. ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ  ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 Планирани физички обим производње воде заснован је на процени постојећих капацитета за 

производњу и дистрибуцију воде, као и планирани физички обим продаје воде и одвођења отпадних 

вода. 

    Потребно је предузимати све мере на очувању постојећих капацитета и максимално 

коришћење расположивих потенцијала, као и мере за смањивање губитака у мрежи како не би 

дошло до несташица воде. 

     План обима услуга на изношењу смећа из пословних и стамбених објеката заснован је на 

постојећим површинама пословног и стамбеног простора из новембра 2021.године, уз претпоставку 

повећања броја корисника у условима интензивне пре свега стамбене изградње.  

     Услуге на одржавању комуналне хигијене у граду утврђене су у обиму који је предвиђен 

Програмом одржавања градских улица, паркова, зеленила, гробља и депоније. 
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 4.1.Планирани физички обим производња и услуга 

 

2 3 4 5 6 7 8 9

6 336.221 321.000 398.032 398.000 118 124 100

13 701.503 718.000 793.669 794.000 113 111 100

3 365.027 372.000 298.269 298.300 82 80 100

2 152.122 151.000 169.032 169.000 111 112 100

4 156.905 171.000 222.626 223.000 142 130 100

3 208.797 218.000 163.779 164.000 78 75 100

5 194.545 196.000 181.255 181.500 93 92 100

2 140.111 142.000 139.188 139.200 99 98 100

2 74.632 76.000 92.263 92.500 124 121 100

40 2.329.863 2.365.000 2.458.113 2.459.500 106 104 100

73,88 74,99 77,95 77,78 106 104 100

УКУПНО

Производња воде у л/сек.

МЛАДЕНОВАЦ

СЕРАВА

КОВАЧЕВАЦ

БУНАРИ САМЦИ

С.КОВАЧЕВАЦ

ВЕЛИКА КРСНА

5:4 6:5

1

БРЕСТОВИЦА

КОКОРИН

РАЈКОВАЦ

План производње воде у м³ у 2022. години.

ИЗВОРИШТЕ

Број 

бунара у 

експлотациј

и

ПРОИЗВОДЊА  у  м³ ИНДЕКС

Остварено  

2020. 
План  2021.

Процена 

2021.
План 2022.

5:3

 
 

1 3 4 5 6 7 8 9 10

м
3

1.612.983 1.629.000 1.626.669 1.661.080 101 100 102

1 м
3

242.084 247.000 241.166 246.000 100 98 102

2 м
3

2.136 10.000 4.981 5.080 233 50 102

3 м
3

1.368.763 1.372.000 1.380.522 1.410.000 101 101 102

м
3

1.076.165 1.089.000 1.068.909 1.090.480 99 98 102

1 м
3

199.870 204.000 192.535 196.400 96 94 102

2 м
3

2.136 10.000 4.981 5.080 233 50 102

3 м
3

874.159 875.000 871.393 889.000 100 100 102

Привреда и занатлије

Спорски центар

План 2022. 6:4

Грађани

Ред.б

р.
ОПИС

Јед. 

мере
Остварено 

2020.
План 2021.

Привреда и занатлије

Спорски центар

Процена 

2021.

КАНАЛИЗАЦИЈА

План физичког обима продаје воде и одвођења отпадних вода у 2022. години.

КОЛИЧИНЕ ИНДЕКС

2

ВОДА

Грађани

6:5 7:6
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1 3 4 5 6 7 8 9 10

1 м² 2.910.578 2.910.000 2.966.741 3.026.080 102 102 102

2 м² 3.778.557 3.815.000 3.605.946 3.678.060 95 95 102

3 м
3

1.502 1.350 1.566 1.600 104 116 102

4 рсд 521.787 1.000.000 800.884 1.000.000 153 80 125

5 м² 40.036.502 44.489.010 44.489.010 43.463.070 111 100 98

6 м² 1.295.275 1.334.128 1.334.128 0 103 100 0

7 мес 12 12 12 12 100 100 100

8 рсд 0 1.818.000 1.818.000 1.364.000 - 100 75

9 рсд 428.560 500.000 507.567 510.000 118 102 100

10 рсд 379.437 400.000 384.800 400.000 101 96 104

2

План физичког обима услуга изношења смећа и комуналне хигијене у 2022.години

КОЛИЧИНЕ ИНДЕКС

Ред. 

бр.
ВРСТА УСЛУГЕ

Јед.

 Мере
Остварено 

 2020.
План 2021.

Процена 

2021.

План 

2022.
6:4 6:5 7:6

Рециклажа амбалажног отпада(пет и папирна 

Одрж. и чување депонија

Остале разне ком. услуге

Изношење смећа из стамбених објеката

Изношење смећа из пословних објеката

Изношење индустриског отпада

Изношење фекалија

Чишћење снега  и леда са  тротоара  и степеница

Чишћење улица

Прање улица

 

 

 4.2. АНАЛИЗА ПОСЛОВНОГ ОКРУЖЕЊА 

 

   Продајно тржиште 

 

            Једна од основних делатности предузећа је производња и дистрибуција воде као и одвођење 

отпадних вода потрошача у граду и пет приградских насеља. Вода се испоручује по категоријама 

потрошача и то: l категорија - привреда, ll категорија - Спортски центар и lll категорија - грађани, по 

посебним ценама за сваку категорију. 

 Изношење кућног смећа из стамбеног и пословног простора, као и другог неопасног отпада 

као друга основна делатност, такође се обавља на територији града и седам приградских насеља. 

Потрошачи су разврстани у више категорија са различитим ценама. У категорији грађана постоје три 

нивоа цена : за изношење смећа у стамбеним зградама корисници плаћају по метру квадратном 

стамбеног простора, за изношење смећа у индивидуалним стамбеним објектима постоје два нивоа 

цена за објекте до 50м² и за објекте преко 50м². За категорију привреде постоји више различитих 

цена зависно од површине пословног простора и врсте делатности која се обавља. 

 Основну  делатност предузећа чини и пружање комплетних погребних услуга у оквиру два 

гробља : градског гробље Младеновац  и ново гробље Рајковац. 

 Одржавање комуналне хигијене града-чишћење и прање јавних површина, одржавање и 

изградња јавних зелених површина и дрвореда и одржавање истих представља део основне 

делатности која се обавља у складу са Програмом одржавања комуналне хигијене у градској општини 

Младеновац и финансира из буџета градске општине Младеновац.                

 ЈКП "Младеновац" је као и остала комунална предузећа у неком облику монополског положаја 

јер нема конкуренцију у обављању основне делатности али то не значи да предузеће има могућност 

да кроз подизање цена обезбеди повољан економско финансијски положај. Цене воде за грађане 

већ дужи низ година не покривају трошкове производње и дистрибуције, нису мењане  од  

2016.године када су подизане  за 2,8% само за категорију грађана, док је за остале потрошаче остала 

на нивоу из 2010.године, како би се постепено изједначиле цене за све категорије корисника. 
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 Слично је и у делу изношења смећа, цене једва да покривају трошкове пословања, тако да 

опада пословна способност предузећа да улаже у развој и унапређење пословања. 

 

 Набавно тржиште 

 

 Успешно обављање поверених послова захтева да предузеће послује континуирано да се 

избегну прекиди у снабдевању водом и пружању свих осталих услуга, да евентуални застоји  буду 

што је могуће краћи. Да би се обезбедила пуна спремност неопходна су стална улагања у редовне 

ремонте, резервне делове као и нове набавке, што захтева значајна финансијска средства. Набавке се 

планирају и спроводе у складу са потребама и расположивим средствима као и законским 

прописима у делу спровођења јавних набавки.         

 

 

 4.3. ПРОЦЕНА РЕСУРСА ПРЕДУЗЕЋА  

 

 Људски (кадровски) ресурси 

 

 Предузеће запошљава 248 радника и у великој мери је оспособљено да обави поверене 

послове. Просечна старост запослених је 48 година, са највећим учешћем старосне структуре од 40 до 

50 година живота и оно износи 40%. Највећи број запослених поседује III и IV степен стручне спреме. 

 ЈКП“Младеновац“ је константно суочен са проблемом недовољног броја физичких радника.

 У плану је пријем 4 радника и то: по један радник на радном месту помоћни радник у 

грађевинској оперативи, помоћни радник на одржавању водоводне и канализационе мреже, 

утоварач смећа и отпадака и радник на одржавању  гробља.  

 
 

 СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ НА ДАН 31.12.2021. 
 

 

Старосна структура запослених 

Ред. 

Број 
Опис Број запослених 

1. До 30 година живота 12 

2. Од 30 – 40 година живота 41 

3. Од 40 – 50 година живота 98 

4. Од 50 – 60 година живота 78 

5. Преко 60 година живота 19 

Укупно : 248 

Просечна старост : 48,00 
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Структура запослених по времену проведеном у радном односу 

Ред. 

број 
Опис Број запослених 

1. До 10 година стажа осигурања 44 

2. Од 10 – 20 година стажа осигурања 68 

3. Од 20 – 30 година стажа осигурања 86 

4. Преко 30 година стажа осигурања 50 

Укупно : 248 
 

Квалификациона структура запослених 

Ред. 

број 
Опис Број запослених 

1. Висока стручна спремна – ВСС 18 

2. Виша стручна спрема – ВС 15 

3. Висококвалификовани радници – ВКВ 1 

4. Средња стручна спрема – ССС 65 

5. Квалификовани радници – КВ 71 

6. Полуквалификовани радници – ПК  14 

7. Неквалификовани радници - НК 64 

Укупно : 248 

 

 Технички ресурси 

 

 Један од основних  задатака предузећа је да обезбеди довољно исправне воде за своје 

потрошаче. Производне могућности углавном задовољавају потребе наших корисника. Одређени 

степен несигурности у континуираном снабдевању свих корисника, присутан је услед могућих 

кварова на појединим деловима мреже, услед старости система за дистрибуцију воде.  

 Водоводни систем којим управља ЈКП Младеновац је сложен, чини га укупно 40 бунара који су 

тренутно у експлоатацији на 9 изворишта са изузетно разгранатом мрежом цевовода. Бунари су 

дубине од 35м до 250м, а први су избушени још 1964.године. Просечна издашност бунара је од Q-

3л/сек до Q-5л/сек, а укупна максимална производња Qмах-115л/sек. У бунарима се налазe дубинскe 

потапајућих пумпи, снаге од P-1,5кw до P-28кw, а како имамо и другу висинску зону,у црпним 

станицама се налази и центрифугалних пумпи снаге од P-7,5кw до P-22кw. Сваки бунар је опремљен 

ливено-гвозденом арматуром, челичним колонама Ø 80мм и Ø 100мм, као и комплетном електро 

опремом. За обилазак водоводних објеката користе се три возила и ради се на томе да се изврши 

аутоматизација поједних изворишта, како би се унапредио систем контроле бунара и функционисања 

резервоара. 

 Предузеће располаже возилима и опремом за одржавање водоводног и канализационог 

система и за ефикасно  отклањање кварова на мрежи: специјално возило "моро" за одржавање 

канализационе мреже и прикључака, четири  путарска возила за превоз радника и опреме, две пумпе 

за препупавање воде на месту квара, преносиви агрегат, компресор, електро и ручни алат. 

 За успешно обављање основне делатности у сектору  чистоћа, зеленило, рециклажа и 

погребне услуге свакодневно су у употреби специјална комунална возила, механизација, ситна 

механизација и опрема. Предузеће располаже са осам возила аутосмећара, једним аутоподизачем, 

два камиона кипера, две аутоцистерне за воду, фекалном цистерном, булдожером, мини 
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утоваривачем са прикључцима, комбинованом грађевинском машином ровокопач-утоваривач, 

теретним возилом носивости 3т, комби возилом, два доставна возила, ситном механизацијом за 

одржавање чистоће (моторни усисивач отпада и лишћа, моторни дувач отпада и лишћа), ситна 

механизација за одржавање зеленила (2 самоходне косилице, 2 моторне тестере, 4 моторна 

тримера, телескопски кресач грања, моторни резач живе ограде, моторни атомизер). 

 Просечна старост возила је преко 10 година што је у директној вези са висином трошкова 

одржавања и поправки кварова.Предузеће располаже и механизацијом и опремом за успешно 

обављање допунске делатности грађевинске оперативе: изградња водоводне и канализационе 

мреже, изградња и санација атарских путева и слично. Средства грађевинске оперативе чине два 

камиона типа ФАП носивости од 18т, три камиона типа ФАП носивости 10.5т, камион носивости 1.9т, 

три ровокопача, ваљак 7т . 

 У сектору чистоћа, зеленило и погребне услуге организована је и служба одржавања возила и 

механизације која обавља послове одржавања возила и механизације за потребе целог предузећа 

као и послове других  занатских услуга (поправке контејнера, парковског мобилијара и сл.). 

  

 

 5.ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

 ПЛАН ПРИХОДА  
 

 ЈКП Младеновац се финансира из сопствених средстава, приходима од продаје воде, услуга 

одвођења отпадних вода, услуга одвожења отпада, чишћења јавних површина, одржавања градског 

зеленила и дрвореда, погребних услуга, као и од извођења радова на изградњи водоводне и 

канализационе мреже, изградњи , санацији и чишћењу  атарских путева и других услужних радова. 

  

1 3 4 5 6 7 8 9

I 95.312.055 96.858.100 96.344.555 98.274.050 101 99 102

1 24.909.674 25.310.000 24.929.170 25.500.000 100 98 102

2 117.075 548.100 268.051 274.050 229 49 102

3 70.285.306 71.000.000 71.147.334 72.500.000 101 100 102

II 18.468.330 19.219.000 18.534.748 18.867.000 100 96 102

1 7.796.153 7.985.000 7.591.740 7.750.000 97 95 102

2 49.982 234.000 114.438 117.000 229 49 102

3 10.622.195 11.000.000 10.828.570 11.000.000 102 98 102

113.780.385 116.077.100 114.879.303 117.141.050 101 99 102

Грађани

УКУПНО (I+II)

2

ВОДА

Привреда и занатлије

Спорски центар

Грађани

КАНАЛИЗАЦИЈА

Привреда и занатлије

Спорски центар

Ред.

бр.
ОПИС Остварено 

2020.
План 2021.

План прихода од продаје воде и одвода отпадних вода (у динарима) у 2022. години

ВРЕДНОСТ ИНДЕКС

Процена 

2021.
План 2022.

5:3 5:4 6:5
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1 3 4 5 6 7 8 9

1
0 0 0 3.334.000 - - -

2 14.089.532 30.304.700 29.619.582 15.600.000 210 98 53

0 3.000.000 2.999.982 0 - 100 0

0 2.500.000 2.499.957 0 - 100 0

0 4.580.000 4.568.600 0 - 100 0

0 1.000.000 929.908 0 - 93 0

0 11.458.000 11.354.435 0 - 99 0

0 7.266.700 7.266.700 0 - 100 0

0 500.000 0 0 - - -

0 0 0 5.900.000 - - -

0 0 0 1.900.000 - - -

0 0 0 4.800.000 - - -

0 0 0 3.000.000 - - -

3
2.453.604 3.500.000 3.304.308 6.000.000 135 94 182

4
1.811.862 5.500.000 1.929.160 6.000.000 106 35 311

5 181.943 1.818.000 1.818.000 1.364.000 999 100 75

6 995.452 1.250.000 995.452 0 100 80 0

7 600.000 0 0 0 - - -

8 2.396.984 5.000.000 6.166.120 6.000.000 257 123 97

9 13.278.129 10.700.000 10.535.171 0 79 98 0

10 4.772.412 4.000.000 4.010.000 0 84 100 0

11 4.542.632 7.272.000 13.636.000 3.200.000 300 188 23

45.122.550 69.344.700 72.013.793 41.498.000 160 104 58УКУПНО

Крчење разног растиња са  попречног профила пута

- изградња водоводне мреже у ул. Ливадичка

- изградња водоводне мреже у МЗ Велика  Крсна у ул 

Светониколска

- изградња водоводне мреже у МЗ Велика  Крсна у ул 

Давидовић пут

Услуге на  одржавању вод. и кан. мреже, сагласности, 

услови и ост. разне услуге

Санација  атарских и других некатегорисаних путева

Уградња прикључка на  вод. и кан. мрежу и контролних 

водомера

Зимска  служба -одржавање локалних путева  у зимслим 

условима Одржавање атмосферске канализације

Замена мобилијара, чесми, уређење плоча

Остали радови и услуге

Чишћење мини дивљих депонија

Водоводна и канализациона мрежа

- изградња водоводне мреже у МЗ Амерић I

- изградња водоводне мреже у МЗ Велика  Крсна II  

висинска  зона  - Доњи Вићовци

- изградња водоводне мреже у МЗ Велика  Крсна II  

висинска  зона  - пут Катића

- изградња канализационе мреже у ул. Браћа Баџак

- изградња водоводне мреже у МЗ Ковачевац - Ерско 

брдо

- реконструкција  водоводне мреже у ул. Немањина од 

бунара Радишића у МЗ Ра јковац

- изградња канализационе мреже у ул. Димитрија  

Туцовића

- изградња водоводне мреже у МЗ Велика  Крсна II  

висинска  зона  - пут Катића

План прихода по основу  планираних радова на одржавању и изградњи водоводних објеката и услуга 

на одржавању мреже у 2022. години

ВРЕДНОСТ ИНДЕКС

2

Изградња објеката  водоснабдевања (изградња и 

опремање бунара)

Ред

.бр.
ВРСТА РАДОВА И УСЛУГА Остварен

о 2020.
План 2021.

Процена 

2021.
План 2022.

5:3 5:4 6:5
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1 3 4 5 6 7 8 9

1 62.767.794 63.000.000 63.182.860 64.500.000 101 100 102

2 52.774.550 53.100.000 50.815.715 51.900.000 96 96 102

3 2.952.374 3.000.000 3.078.636 3.150.000 104 103 102

4 521.787 1.000.000 800.884 1.000.000 153 80 125

5 34.321.688 34.345.515 34.345.515 30.511.080 100 100 89

6 4.043.830 4.165.150 4.165.150 0 103 100 0

7 9.540.042 8.459.700 8.457.952 4.458.620 89 100 53

8 0 1.818.000 1.818.000 1.364.000 - 100 75

9 253.106 500.000 507.567 510.000 201 102 100

10 751.052 400.000 384.800 400.000 51 96 104

167.926.223 169.788.365 167.557.079 157.793.700 100 99 94

План прихода по основу вршења услуга  изношења смећа, отпада и одржавања комуналне хигијене у 

2022. године

ВРЕДНОСТ ИНДЕКС

Ред.

бр.
ВРСТА УСЛУГЕ Остварено 

2020.
План 2021.

Процена 

2021.
План 2022.

6:55:3 5:4

УКУПНО

2

Изношење смећа из стамбених објеката

Изношење смећа из пословних објеката  

Изношење индустриског отпада

Изношење фекалија

Рециклажа амбалажног отпада(пет и папирна амб.)

Чишћење улица

Прање улица

Одрж. и чување депоније

Чишћење снега  и леда са  тротоара и степеница

Остале разне ком. услуге

 

1 3 4 5 6 7 8 9

1
20.392.022 23.637.000 23.637.000 11.819.000 116 100 50

2
0 3.636.340 3.636.340 0 - 100 0

20.392.022 27.273.340 27.273.340 11.819.000 134 100 43

План прихода по основу изградње и одржавања зеленила и дрвореда у 2022.године

ВРЕДНОСТ ИНДЕКС

Остварено 

2020.
План 2021.

Процена 

2021.
План 2022.

5:3 5:4 6:5

Кошење неуређених јавних површина по 

налозима инспекције

УКУПНО

2

Одржавање зелених површина и дрвореда са  

садњом цвећа  и дрвећа  на јавним површинама 

Ред.

бр.
ВРСТА УСЛУГЕ

 

1 3 4 5 6 7 8 9

1 882.581 1.000.000 1.076.965 1.450.000 122 108 135

2 4.042.237 3.993.302 3.993.302 3.993.000 99 100 100

3 1.227.533 1.227.533 1.227.302 1.227.000 100 100 100

4 8.821.205 9.000.000 9.902.106 10.000.000 112 110 101

5 4.512.956 4.000.000 2.955.706 4.500.000 65 74 152

19.486.512 19.220.835 19.155.381 21.170.000 98 100 111

Погребне услуге

Закуп горбних места

УКУПНО

5:4 6:5

2

Промет погребне опреме

Одржавање гробља Младеновац

Одржавање гробља Ра јковац

План прихода по основу одржавања гробља и вршења погребних услуга у 2022.године

Ред.

бр.
ВРСТА УСЛУГЕ

ВРЕДНОСТ ИНДЕКС

Остварено  

2020.
План 2021.

Процена 

2021.
План 2022.

5:3
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1 3 4 5 6 7 8 9

а) 408.028.976 414.504.340 413.848.001 362.871.750 101 100 88

1 366.707.692 401.704.340 401.526.371 350.071.750 109 100 87

95.312.055 96.858.100 96.344.555 98.274.050 101 99 102

18.468.330 19.219.000 18.534.748 18.867.000 100 96 102

45.122.550 69.344.700 72.013.793 41.498.000 160 104 58

52.383.879 53.688.365 53.558.504 41.393.700 102 100 77

115.542.344 116.100.000 113.998.575 116.400.000 99 98 102

20.392.022 27.273.340 27.273.340 11.819.000 134 100 43

18.603.931 18.220.835 18.078.416 19.720.000 97 99 109

882.581 1.000.000 1.076.965 1.450.000 122 108 135

0 0 647.475 650.000 - - 100

2 720.080 800.000 748.060 800.000 104 94 107

3 9.483.170 9.000.000 8.752.080 9.000.000 92 97 103

4 31.118.034 3.000.000 2.821.490 3.000.000 9 94 106

б) 4.189.382 5.200.000 5.200.000 6.000.000 124 100 115

в) 0 0 0 4.000.000 - - -

412.218.358 419.704.340 419.048.001 372.871.750 102 100 89

ПРИХОДИ ОД  СУБВЕНЦИЈА

УКУПАН ПРИХОД (a+б+в)

Остали приходи - посл. и ванр.

-комунална хигијена и остале услуге 

одржавања чистоће

Приходи од продаје производа, услуга  и робе

-услуге одржавања гробља и погребне услуге

- продаја  робе

- активирање или потришња производа и услуга  

Приход од закупа

Приходи од камата  и курсних разлика

ПРИХОДИ ОД УСЛОВЉЕНИХ ДОНАЦИЈА

- вода

-кана лизација

-услуге на  одржавању и изградњи објеката  

водоснабдевања и остале услуге

-услуга  изношења смећа из стамбених и 

пословних објеката

- услуге одржавања и изградња градског 

зеленила и дрвореда

План укупног прихода за 2022.годину (у динарима)

ПРИХОД ИНДЕКС

2

СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ

План 2022.

5:3 5:4 6:5

Ред.

бр.
ВРСТА ПРИХОДА Остварено 

2020.
План 2021.

Процена 

2021.

 

1 Пословни приходи 360.872

2 369.794

3 -8.922

4 9.000

5 1.500

6 7.500

7 3.000

8 1.300

9 1.700

10 278

Остали приходи

Остали расходи

Разлика осталих прихода и расхода

Укупан резултат из пословања

БИЛАНС УСПЕХА ЗА  2022. год. у 000 динара

Пословни расходи

Пословни добитак

Финансијски приходи

Финансијски расходи

Резултат финансирања

 
 

 У периоду од 2014. до 2020.године, предузеће је остварило резултат по годинама:   

 -2014.година: губитак текуће године 27.827 хиљада динара и губитак из претходних година 

40.872 хиљада динара тако да је износ, укупног губитка  68.699 хиљада динара.    

 -2015.година :добитак  текуће године 13.261 хиљада динара и добитак из ранијих година 7.059 

хиљада динара,  укупан добитак 20.320 хиљада динара 

 -2016.година: добитак текуће године 3.567 хиљада динара, исправка добитка  за износ 

резервисања за одлазак радника у пензију у износу 6.871 хиљада динара, тако да је укупан добитак 

износио 17.016 хиљада динара 

  -2017.година: добитак текуће године 3.483 хиљада динара     

 -2018.година : добитак текуће године 4.464 хиљада динара   

 -2019.година: добитак текуће године 3.381 хиљада динара 
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            -2020.година:  добитак текуће године 489 хиљада динара, што кумулира укупан добитак из 

претходних година од 28.833 хиљада динара. 

 Одлукама Надзорног одбора у годинама када је предузеће остварило добитак (од 2015 до 

2020.године)  остварени добитак се користи за покриће губитака из ранијих година.  

 Процењени резултат за 2021.годину : добитак 394 хиљаде динара и планирани резултат  за 

2022.годину: добитак  236 хиљада динара.  

 С обзиром да и даље постоји губитак из претходних година,  остварени добитак би био 

коришћен за покриће дела тих губитака. Све промене у пословним књигама ће бити извршене по 

добијању сагласности од стране оснивача. 

 

 ПЛАН РАСХОДА 

 

 Расходи пословања за 2022.годину планирани су на основу следећих параметара: 

 - норматива  утрошака репроматеријала и погонског горива за планирани обим производње и 

услуга и цена улазних импута,  

 -  планираних издатака на име ангажовања подизвођача код извођења радова у делу радова 

за које предузеће није технички опремљено, 

 - планираних издатака на одржавању средстава рада, постројења, опреме и објеката кроз 

планиране ремонте и текуће одржавање и поправке. 

 Расходи зарада и других личних примања представљају најзначајнији расход у укупној 

структури расхода. Износ за јубиларне награде планиран је на основу постојећег интерног акта и 

броја запослених који стичу право на награду у 2022.години. Планирани износ средстава у 

2022.години за 24 радника је 2.779.476  динара.  

 На основу склопљеног уговора о стипендирању исплаћује се стипендија деци преминулих 

радника, што је пословна пракса предузећа.  
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1 3 4 5 6 7 8 9

1 639.329 815.000 1.025.681 1.000.000 160 126 97

2 21.154.748 26.000.000 22.489.186 13.000.000 106 86 58

3 2.289.980 3.710.000 2.822.872 3.800.000 123 76 135

516.839 500.000 512.091 500.000 99 102 98

1.045.259 1.910.000 1.165.744 2.000.000 112 61 172

727.882 1.300.000 1.145.037 1.300.000 157 88 114

4 51.009.586 52.700.000 59.178.676 46.600.000 116 112 79

21.040.714 23.000.000 24.282.360 15.000.000 115 106 62

28.500.368 28.000.000 33.479.859 30.000.000 117 120 90

458.557 500.000 456.803 500.000 100 91 109

1.009.947 1.200.000 959.654 1.100.000 95 80 115

5 2.919.474 3.000.000 2.303.040 1.300.000 79 77 56

6 813.967 2.010.000 823.923 900.000 101 41 109

7 210.748.641 218.660.946 218.288.552 217.637.798 104 100 100

8 35.089.640 36.407.570 36.345.565 35.148.504 104 100 97

9 1.247.078 1.314.906 1.353.651 1.197.596 109 103 88

10 14.174.997 17.379.742 16.432.704 13.299.276 116 95 81

1.926.573 2.000.000 1.488.358 1.500.000 77 74 101

0 2.351.000 2.350.089 0 - - -

3.333.878 3.710.142 3.798.864 2.779.476 114 102 73

20.799 50.000 3.481 50.000 17 7 1436

7.740.302 8.440.600 7.981.804 8.058.800 103 95 101

1.153.445 828.000 810.108 911.000 70 98 112

11 0 200.000 0 100.000 - - -

12 7.167.832 3.500.000 4.046.616 3.000.000 56 116 74

13 11.161.357 9.000.000 8.279.767 5.000.000 74 92 60

14 82.790 82.000 90.432 91.000 109 110 101

15 2.988.169 3.000.000 3.647.441 3.000.000 122 122 82

16 21.903.064 20.000.000 22.220.000 13.100.000 101 111 59

17 10.705.586 9.000.000 9.375.393 5.000.000 88 104 53

18 407.478 450.000 515.716 450.000 127 115 87

19 2.304.008 2.500.000 982.370 1.200.000 43 39 122

20 1.001.358 900.000 967.990 980.000 97 108 101

21 661.542 650.000 687.899 690.000 104 106 100

22 1.825.343 1.700.000 1.799.267 1.800.000 99 106 100

23 2.270.203 2.000.000 2.096.265 1.500.000 92 105 72

24 1.642.502 1.300.000 1.359.045 1.500.000 83 105 110

25 5.522.618 2.000.000 1.160.277 500.000 21 58 43

26 145.967 200.000 292.888 300.000 201 146 102

27 0 1.000.000 0 500.000 - 0 -

409.877.257 419.480.164 418.585.216 372.594.174 102 100 89

28 677.187 680.000 0 0 0 - -

409.200.070 418.800.164 418.585.216 372.594.174 102 100 89

УКУПНО

Активирање или потришња производа и услуга 

ИНДЕКС

Остварено 

2020.

Процена 

2021.
План 2022.

5:3 6:5
План 2021.

5:4

ВРЕДНОСТ

Трош.репрезентације

Трош.осигурања имовине

Трош. услуга на изради учинака 

Трош.амортизације

Ред.

бр.

Трош. непроизв.услуга

ВРСТА ТРОШКА - РАСХОДА

2

Набавна вредност робе

Трош. произ. Услуга

Сол. помоћ запосленима

Уље и мазива

Трош. Материјала

Трош. осталог материјала

Канцелариског

Дневнице за  службено путовање и путни 

ХТЗ опреме

Трош. Енергије

Нафта, бензин, ауто-гас

Електрична  енергија

Дрво, угаљ, гас за  загревање

Трош. Зарада

Резервни делови за одржавање

Ситног инвентара и алата

Трош. по уговорима

Трош. других примања запослених

Сол.помоћ запосленима

Јубиларне награде

Превоз радника  на  посао

УКУПНИ ТРОШКОВИ 

Финансијски расходи

План расхода за 2022.годину (у динарима)

Трош. доп. на зараде на терет посло.

Стипендије и остали ван. трошкови

Трош. транспортних услуга

Трош. закупа пословног простора 

Расходи по основу отписа потраживања,губици 

Остали расходи

Обезвређење потраж. крат. финан. Пласмана

Трош.платног промета

Трош.чланарина посл.удруж.

Трош.пореза,такси и накнада

Остали нематеријални трош.

Ауто гума

Трош. услуга одрж.сред.рада 

 
 У прилогу су дате табеле планираних финансијских показатеља по кварталима и укупно за 

2022. годину . 
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 6.ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА 

 

 Правилником о организацији и  систематизацији послова и радних задатака утврђен је број, 

квалификациона структура, опис послова и стручна оспособљеност запослених, потребно за 

извршавање програмских задатака из делатности предузећа. Постојећи број запослених је 248 

радника, а планом је предвиђено повећање тог броја за четири радника, због потребе посла. Током 

2022.године, шест радника стиче услов за одлазак у старосну пензију. 

 План зарада за 2022. годину постављен је уз уважавање законског оквира планирања зарада у 

јавном сектору и то : 

- Закона о утврђивању максималне зараде у јавном сектору 

- Закона о јавним предузећима 

- Уредбама о начину и контроли обрачуна и исплатама у јавним предузећима 

- Закону о буџету 

- Законом о буџеском систему 

- Закона о раду 

- Колективни уговор  ЈКП "Младеновац" 

- Уговора о раду у ЈКП "Младеновац" 

- Правилника о систематизацији послова.  

 При постављању плана зарада у 2022.години пошло се од  процењене просечне бруто зараде 

по раднику за 2021. годину. Ново уговорена минимална цена рада за 2022. годину износи 201,22 

динара нето по сату,  што значи да  је повећана за 9,4% у односу на претходно важећу од 183,93 

дин/сат. 

 Укупна планирана маса за исплату у 2022. години је приближно на истом нивоу као и  

процењена масе за 2021. годину. 

 Просечна бруто зарада за 2022. годину је задржана на истом нивоу као процењена просечна 

бруто зарада за 2021. годину. 

   

 У прилогу су дате табеле планираних показатеља за 2022. годину. 

 

 

 7.ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

 План инвестиционих улагања садржи инвестиционе  радове који су нам додељени од стране 

ГО Младеновац, то су улагања у изградњу и реконструкцију водоводне и канализационе 

инфраструктуре и то: изградња водоводне мреже у МЗ Амерић I, изградња водоводне мреже у МЗ 

Ковачевац – Ливадичка и изградња водоводне мреже у МЗ Велика Крсна – Светониколска и 

Давидовића пут. 
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 8.ЗАДУЖЕНОСТ 

 

 Процењује се да ће укупне  обавезе предузећа на дан 31.12.2021.године износити око 145 

милиона динара. 

 Од укупних обавеза око 10  милиона динара су обавезе према банкама по основу кредита за 

набавку основних средстава.                                

 

 9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,УСЛУГА И РАДОВА ЗА 

ОБАВЉАНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 

НАМЕНЕ 

 

 У прилозима 15 и 16 дат је преглед улагања у набавку добара, услуга и радова за текуће 

пословање предузећа, као и финансијска средства за текуће инвестиционо одржавање средстава 

рада. 

  Поред набавке основног и помоћног материјала која ће зависити и од обима радова који се 

буду уговорили у 2022.години, најзначајнија по висини улагања су улагања у енергенте – електрична 

енергија и нафта. 

 Значајна су улагања у одржавање, ремонт, сервисирање и резервне делове за сва специјална 

и остала возила и опрему како би се обезбедила исправност и радна спремност. Старост возила, 

опреме и свих осталих основних средстава има пресудан утицај на износ ових улагања. 

  

 10.     ПОЛИТИКА ЦЕНА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА У 2022.ГОДИНИ 
 

 Цене комуналних услуга су почевши од 2013.године под потпуном контролом локалних 

самоуправа што је наглашено и у фискалној структури. 

 И поред потребе да се ниво цена подигне на виши ниво како би се обезбедило покриће 

неопходних трошкова који настају при обављању делатности и бар минимална улагања у развој и 

унапређивање пословања, уважавајући препоруке фискалног савета определили смо се да за сада не 

повећавамо  цене производа и услуга, водећи рачуна о стандарду већине становника  наше општине . 

 Тежња да се обезбеди подизање техничко – технолошког нивоа пословања, па самим тим и 

нивоа услуга, тешко се остварује у оваквим условима пословања. 
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Ред.

бр.
Врста производа, услуга и радова Јед. мере

Јединичне 

цене у 

2021.год.

Јединичне 

цене 

2022.год.

Индекс 

повећања 

у  %

1 Привреда и занатлије - вода м³ 105,19 105,19 -

2 Спортски центар - вода м³ 54,81 54,81 -

3 Грађани - вода м³ 53,00 53,00 -

4 Привреда и занатлије - канализација м³ 39,98 39,98 -

5 Спортски центар - канализација м³ 23,40 23,40 -

6 Грађани - канализација м³ 12,17 12,17 -

7 Изношење смећа - станови м² 6,18 6,18 -

8 Изношење смећа - куће до 50 м² мес 385,80 385,80 -

9 Изношење смећа - куће преко 50 м² мес 620,05 620,05 -

10 Изношење смећа - пословни објекти м² 9,30 9,30 -

11 Изношење смећа - продавнице  I  групе ком 2.158,80 2.158,80 -

12 Изношење смећа - продавнице I I  групе ком 1.841,70 1.841,70 -

13 Изношење смећа - продавнице I II  групе ком 1.514,10 1.514,10 -

14 Изношење смећа - продавнице  IV групе ком 1.187,55 1.187,55 -

15 Индустријски отпад - са  касет. и м³ 3.689,00 3.689,00 -

16 Индустријски отпад - без касет. и м³ 2.634,00 2.634,00 -

17 Изношење отпада м³ 1.965,55 1.965,55 -

18 Изношење фекалија  - за  привреду дин 10.138,00 10.138,00 -

19 Изношење фекалија  - за  грађане дин 4.456,00 4.456,00 -

20 Чишћење улица м² 0,772 0,772 -

21 Прање улица м² 3,122 3,122 -

22 Поливање улица м² 0,777 0,777 -

23 Одржавање и чување депоније мес 427.107,00 427.107,00 -

24 Превоз воде цистерном - 8 м³ дин 3.951,00 3.951,00 -

25 Превоз воде цистерном - 5 м³ дин 2.466,15 2.466,15 -

26 Изношење смећа - пијаце м² 11,55 11,55 -

27

Изношење смећа из радњи са пов. 

преко 30м² м² 25,96 25,96 -

28 Одржавање гробља Младеновац мес/дин 310.604,00 310.604,00 -

29 Одржавање гробља Ра јковац мес/дин 95.479,00 95.479,00 -

Преглед значајних позиција из важећег - ценовника за 2022.год.

 
 

 11.УПРАВЉАЊЕ РИЗИЦИМА 

 

 Управљање ризицима је веома важно за сваки пословни систем, а такође и за јавно предузеће 

како би било способно да у сложеним условима пословања квалитетно обави све додељене послове. 

На основу анализе пословне активности идентификују се ризици, анализира њихов утицај и 

ургентност, одређује одговарајуће реаговање на сваки од могућих ризика како би се остварило да се 

свака могућа штета ограничи. На основу анализа се утврђују и мера праћења ризика и мере 

превенције ризика као и адекватно извештавање о ризику. 

 Управљање ризиком у ЈКП “ Младеновац “, засновано је на вишегодишњем искуству стручних 

тимова и руководства, а сигурно је да у наредном периоду треба све то и документовати. 

 За сада се кроз анализу пословања могу одредити могући ризици који могу настати у 

појединим деловима, као и на нивоу предузећа. 
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 Систем за снабдевање водом – изворишта, бунари, резервоари воде, водоводна мрежа до 

крајњег корисника, мора осигурати континуирано снабдевање потрошача хигијенски исправном 

водом за пиће. 

 Најважнији део процене ризика у систему водоснабдевања јесте идентификовање опасности 

од микробиолошке неисправности која може да проузрокује неодговарајући квалитет воде . 

 Најефикасније средство за осигурање квалитета воде за пиће и заштиту здравља грађана је 

усвајање превентивног приступа управљања који обухвата све кораке од изворишта до потрошача. 

 Превентивне мере и оперативна контрола неопходна да се осигура хигијенски исправна вода 

за пиће, подразумевају следеће : 

 - двадесетчетворочасовно дежурство на објектима водоснабдевања, видео надзор на 

резервоарима као и  сваког неовлашћеног приступа објектима као и нестанка електричне енергије 

који могу проузроковати поремећаје у раду система па и престанак водоснабдевања. 

 - физичка и санитарно – хигијенска брига о квалитету воде која се огледа у свакодневној 

контроли воде у интерној лабараторији у предузећу као и контроли овлашћене лабораторије 

Градског завода за јавно здравље . 

 - обавезна дезинфекција водоводне мреже и воде како би се пре уласка у систем спречила 

појава патогених микроорганизама и квалитет воде довео у оквир граничних вредности 

микробиолошке исправности. 

 - обука људи који назиру и управљају водоводним системом и стално истицање личне 

одговорности сваког запосленог за обезбеђивање хигијенски исправне воде. Сви уочени 

упозоравајући сигнали да има промене у квалитету воде као и примедбе потрошача, не смеју се 

игнорисати већ су повод за повећану бригу и контролу.  

 Поред значаја обезбеђивања квалитета воде значајно је и обезбеђивање поузданости и 

континуитета у снабдевању односно смањити ризик прекида снабдевања услед кварова на 

инсталацијама и опрему за производњу воде. Превентивним одржавањем, адекватним реаговањем 

на санирању кварова у што краћем року, обезбеђује се поузданост снабдевања уз што краће прекиде 

и што мање расипање воде. 

 У делу предузећа које се бави управљањем комуналним отпадом, неопходно је задовољити 

законске одредбе и стандарде стварањем хигијенско-техничких услова за вршење услуга сакупљања 

и транспорта комуналног отпада, а посебно у делу безбедног одлагања и управљања депонијом 

комуналног отпада.  

 На основу досадашњих искуствених показатеља констатовани су могући ризици услед 

присуства депонијских гасова и дубинских тињајућих жаришта који доводи до горења на депонији и 

загађења околне радне и животне средине у мањој или већој мери. 

 Као мера превенције утврђен је двадесеточетворочасовни мониторинг (портирска служба) на 

депонији тако да се у случају потребе хитно обавештавају непосредни руководиоци и ватрогасна 

служба у циљу предузимања свих неопходних мера и поступака гашења жаришта и санације 

простора на коме је дошло до ризичне појаве. 

 Едукација, обука и стална контрола рада запослених који раде на одлагању отпада и 

одржавању депоније спроводи се континуирано како би се спречиле ризичне појаве који би могле 

утицати на безбедност запослених, објеката, механизације и опреме на депонији као и негативни 

утицаји на оклну животну средину. 



V cern AenoBnMa npe4yaeha noce6xa na)KFba ce ycMepaBa xa o6yxy 14 KoHrpony paAa 3anocreHhx

y qhlby o6es6e[raeaba 6es6eAHocru 3ApaB/ba Ha paAy.

Ha ocroay AoKyMeHara flpor-1exe pn3hKa 6ea6e4nocrr4 14 3ApaB/ba Ha paAy yrBpbeHa cy paAHa

Mecra ca noeehaHuM pt4314KoM oA yrpoxaBaFba 6ea6e4nocru u 3ApaB/ba paAHuKa h nponucaHe Mepe

o6yxe h 3auJThre 3anocneHux xojra pyKyjy cner4rjannrM TeperHhM h ApyrhM Bo3t4/thMa, rpafeanHcKt4M

MauJhHaMa, cyAoBhMa noA nphrr4cKoM, chrHoM MexaHh3aqrjonn, pasxoBpcHoM onpeMoM u anaruMa.

floce6no ce yrepfyje u KoHTponuue o6aaesa o6ea6ef r,tBarba ucnpaBHocnl cBhx Bo3r4/ra Kao r Mepe

o6es6ef raaalba rpaAhnhuJTa na xojrnna nocrojn noeehaxa onacHocraa 6es6e4xocr paAHhKa.

floce6aH cerMeHT aHa.nh3e nocnoBHe aKTuBHocn4 oAHoo4 ce Ha r4exru$uxaqhjy pt3nta xoju nnory

AoBecrh Ao yrpoxaBaFba eKoHoMcxo-Qnxancrjcxe cra6raxocru nocnoBalba, ycnyra n Aa/ber
yxanpef raaalba h paaaoja npe4yseha.

3xavajax n4enrraQraxoBaH ph3l4x je orexaHa Han/rara norpaxhBaFba oA noje4rxrx Kopt4cH[Ka,

npaBHilx cy6jexara r $usttvxrx nhLla, Orexaxa Han/rara AoBoAr4 Ao orelKaHor n3Mupt4earua rexyhrx

o6aeesa aa xa6aexy eHepreHara h ocHoBHl4x Marepujana. V raxah^ ycnoBuMa Moxe 6rarr yrpoxeHo h

ypeAHo o6ee6efraaaFbe noroHcKe cnpeMHocru Bo3h/ra h onpeMe, a noce6xo hHBecrrqroHo oApxaBarbe h

hHBecrhpabe y yHanpeferce rexHllqKe onpeMrbeHocry. u rexHonouKr,r paseoj cBhx cerMeHara nocnoBalba.

y qu/by nonpaBrbaba craFba h cMaFbuBaFba pu3r4Ka, npeAy3r4nnajy ce Mepe uHTe3rBt4parba Hautare

norpax{hBa}ba Ao Mepe npuHyAHe Hanrare (rcxruyverua, yryxerua), Kao h Mepe ureA}be v

pa LlhoH anil3oBaFba cBhx pacxoAa nocnoBaFba.
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0025

o47
l. OrxyrrseHe conqBeHe aKquje I orKyntbeH( concrBeH[

taanu
0026

048,052, 054,055 t4 056
). Ocrantr AyropoqHu QxHaHcujffl nnacMaHl4 tr ocrana

rvroDocHa noToaxyBa16a
0027 3,640 3,664

28 (Aeo) ocrM 288
/. AYTOPOqHA AKT[4BHA BPEMEHCKA
)A?TDAHUqFAA

0028

288 , oAnoxEHA noPEclo GPEACTBA 0029

T. OEPTHA 14MOBhHA

'0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)

0030 208,0{ 5 239,843



fpyna pa,{yHa, pa.ryH AOn
nnaH Ha AaH

31.12.202'.t.

4

(naca 1 , ocuM rpyne paqyHa

14
. 3AII4XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 10,320 12,410

10 1. Marepujan, pe3epBHr AenoBlt, anar I c{TaH (HBeHTap 0032 10,000 12,207

11 a12 2. HeAoBpureHa npo{3aoA|5a $ rorosl'l npox3BoAll 0033

13 3. Po6a 0034 320 203

150, 152 u 154 4. nnaheH[ aBaHc[ 3a 3anuxe x ycnyre y seMrbx 0035

151,153u155 5. nnaneH[ aBaHd 3a 3anlxe u ycnyre y uHocrpaHcrBy 0036

'14
I. CTMHA hMOBI,,IHA KOJA CE APXI4 34 NPOAAJY 14

.I 
PECTAHAK NOC'IOBA}bA

0037

20
il. noTPA)Kr4BArbA nO OCHOBy nPOAAJE

10039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)

0038 179,979 213,056

204 I . norpaxa,rsaBa oA Kynaqa y 3eMftu 0039 179,979 213,056

205 l. florparusasa oA (ynaqa y uHocrpsHcrsy 0040

2O0 u202
l. florpalc,rBarha oA MaruqHor, 3aB!{cHtlx t'l ocTanlx

loBe3aHffx nuua v SeMtbl,l
0041

2o1 u2O3
1. florpaxo,tBatha oA MartrcHor, 3aBucHtlx tr ocrarux

roae3aHux nuua v !tHocToaHcTBV
0042

206 . Osrana norpa|o4Baba no ocHosy nPoAale 0043

21,22 u 27
lV. OCTMA KPATKOPOqHA nOTPA)lfl BAHTA

(0045+0046+0047)
0044 8,616 8,616

21,22 ocl'tB 223 u 224, tt 27 1 . Osrana notDaxoteat6a 0045 8,616 8,6'l6

223 2. norparuBaba 3a BHUe nnaheH noPes xa 4o6nrax 0046

224
l. norpila4Barba no ocHoBy npennaneHrx octanlx nope3a I
lonouHom

0047

23
V. KPATKOPO'{H14 OI4HAHCI4JCKI4 NNACMAHl.I

(0049 + oo5o + oo51 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)

0048 500

2SO
1. Kparropovxn xpe4[Tl,t r nracMaHl| - Marr'{Ho u 3aBl,|ffi4

noaaHa nuua
0049

23'l
KparKopo,{Hl4 KpeA{Tu u nnacMaHu ' ocrana noBsaHa

aBHa n{ua
0050

232,2U(Aeo) l. KparKopo,{Hx KpeAlftl, 3aJMo814 u nnacMaH{ y 3eMftx 0051 500

233, 234 (Aeo)
+. KparKopo'{Ht.| KpeA$Tu,3ajMosu u nnacMeHs y

0052

235
5. Xapruje oA BpeAHocrr roie ce BPeAHyjy no aMoprt'l3oBaHol

0053

236 Geo)
i. Ot4HaHcuicKa cpeAcrBa Koia ce EpeAHyjy no QeP BpeAHocr!

(Do3 ErnaHc vcnexa
0054

7. OTKynrbeHe concTBeHe eK.uje 14 orKynjbeH[ concrBeHfi

vreflg
0055

236 Cqeo), 238 t4239 8 Ocrant,| KparKopoi{Hu Ol,|HaHcujc(l nnacMaH!| 0056

24 VI. TOTOB14HA 14 TOTOBI4HCKh EKB14BAnEHTI'I 0057 6,000 3,310

28 Geo), octrM 288
/II. KPATKOPOqHA AKTI4BHA BPEMEHCKA
)AqTPAHI'qFTLA

0058 2,600 2,45'l

l. vKvnHA AKThBA 
= 

nocnOBHA 14MOBl'lHA (0001 +

loo2+0029+00301
0059 603,220 614.489

88 T:. BAHEUflAHCHA AKTI4BA 0060 204,000 195,320

NACUBA

A. KANhTA'|

t0402 + o4o3 + 0404 + 0,[05 + 0406 - 0407 + 0408 + o/tl',l
0401 470,176 469,802

30. oo,rM 306 OCHOBH]4 KANUTM 0402 509,272 509,272

3t I. YNilCAHI4 A HEYNflAhEHh KANUTM 0403

JUO II. EMhC14OHA NPEMt4JA 0404

32 V. PESEPBE 0405

330 l| norpaxGt4 canAo

pa,ryHa 331,332, 333, 334,

335,336 u 337

v. noSuTr4BHE PEBAJIOPt43AI-lt4OHE PE3EPBE 14

HEPEAJItl3OBAHU no6uqt4 nO OcHoBv
OT4HAHCI4JCKI4X CPEqCTABA 14 APYTI4X KOMNOHEHTh

OCTAJIOT CBEOEYXBATHO| PE3Yfl TATA

0406



nnaH Ha AaH

31.12.2021.

Peanx3aquja
(npoqeHa) Ha

AaH 31.12.2021.

J

AyroBHr4 caMo pa'{yHa 331,

332,333,334, 335, 336 tl

337

/r HEPEAnil3OBAHT4 t-v6r4qh nO oCHoBv
D14HAHCtIJCKt4X CPEACTABA 14 APyTUX KOMnOHEHTI4

)CTATOT CBEOEYXBATHOT PE3YIITATA

0407

34 v[. HEPACnoPEbEHh AOSI4TAK (0409 + 0410) 0408 29,603 29,229

340 1. HepacnopeneH[ Ao6Hrax paHuil|x roAsHa 0409 28,835 28,835

341 2. HepacnopeReHu Ao6uraK re@e roAhHe 0410 768 394

VIII. YqEUJhA 6E3 NPABA KOHTPONE o4't'l

a5 x. ryEuTAK (0413 + 0414) 04 68,699 68,699

350 . fy6trraK paHujnx roAuHa o4 68,699 68,699

351 2. Ty6$raK renne roA[He o114

r. Avl urulf,A TEJEFEnUAEA n lltr vrvinE
)5ABE3E

10416+0420+0428)

041 5 51,295 49,489

40
. AvroPoqHA PESEPBI4CAfbA

:041 7+04 t 8+041 9)

0416 10,950 11,150

404
1. PesepBtrcarba 3a HakHaAe tr Apyre 6eHeouqxje

3anocneHtrx
0417 10,950 1 1 ,150

400 l. Pe3epBxcstba 3a rpouKoBe y rapaHTHoM poKy 04t I

40, oflM 400 tr 404
'. 

Ofrana AyropocHa pe3epatrcaba 0419

41
I. AYTOPOqHE OEABE3E

0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + U27\
0420 10,345 10,345

410 1 . O6aBese Koje ce Mory xoHBeproBaru y KanHTan 0421

411 (Aeo) fl 412 Geo)

2. Ayropo,{Hu eeAl,|fl,r r,r ocrane Ayropo'{He o6a8e3e npeMa

{aTuqHoM,3aBqc+|t,rM 11 octanllM nose3aHlM nHqHMa y

IEMftU

0422

411 Geo)tr412(Aeo)

I Ayropo,{Hr,r KpeAxrlr u ocrane Ayropo'{He o6aB$e npeMa

[aTncHoM, 3aBucHuM q ofranuM noagaHuM ntrqxMa y

{HOCrpaHCTBy

0423

414 u 416 (Aao)
+. Ayropor{Hu KpeAHT!{, 3ajMo6u u o6aBes€ no ocHoBy nu3[Hra

/ 3EMfttr
0424 10,345 10,345

415 r,r 416 Geo)
5. Ayropo,{Hr,r xpeAtrT}t, 3ajMoBu t4 o6aBe3e no ocfioBy rtl{3uHra

V UHOdDAHffEV
0425

413 6. O6aBa36 no eMuroBaHlrM xaprHjaMa oA speAHocrr{ 0426

419 7. Osrare Ayropo,{He o6aB$e 0427

49 Geo), ocuM 498 r 495
/naol

III. AYTOPOqHA NACUBHA BPEMEHCKA

PA3TPAH14qEI.bA
0428 30,000 27,994

498 B. OINOXEHE NOPECKE OEAAE3E 0425 2,006 2,006

495 (qeo)
-. 

Ayropor.tHh oAnoxEHh nPlxoAt4 u nPhMIbEHE
IAHAI IU IF

0430

l. KPATKOPOT{HA PE3EPBI4CAtbA }1 KPATKOFOHHE

)6A8E3E
0432 + 0433 + 0i!11 + 0442 + 0449 + 0/+53 + 0/154)

0431 79,743 93,192

467 . KPATKOPOi{HA PE3EPB14CATbA 0432

42, oc,t|i/. 427
l. KPATKOPOqHE OtIHAHChJCKE OEABE3E

'0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

0433 9,697 9,697

420 (Aeo) u 421 (Aeo)
1. O6as$e no ocHoBy KpeAlra npeila MaruqHoM, 3aBucHl,,lM

I octarrM noBe3aHuM ,l]lLluMa y 3eMtbl,l
0434

420 G6o) u 421 Geo)
2, O6aa$e no ocHoBy KpeAHTa npeMa Marfi'{HoM, sasl,|ctltlM

, ofrantrM noBe3aHuM ntrutrMa v uHofrpaHfrBy
0435

422 (Aeo), 424 (Aoo), 425
(.ueo). u 429 (aeo)

3. O6aBe3e no ocHoBy KpeAura t,l 3ajMoBa oA nuqa Koja Hxcy

troMahe 6aHKe
0436

422 (Aeo), 424 tAeor, 425
(reo) u 429 (reo) 4. O6aaese no ocHoBy (peAfia oA AoMannx 6aHaKa 0437 9,697 9,697

423,424 (Aeo),425 (Aeol ,
429 (reo) i. KpeAt1Tt,|, 3aiMoBt,| t4 o6aBe3e u3 ]lHocrpaHcr8a 0438

426 O6aB$e no kparKopotlHl,iM xaprltiaMa oA BpeAHocrx 0439

428 7. O6aBe3e no ocHosy OHHaHcujq{ux Aep[Bara 0440

430 ll. nPhMtbEH14 ABAHCtl, AEn03LlTtl t/l l(AvtltlJE 0441



no3Htl14JA AOn
Ilnax na 4ax
3't.12.2021.

J

43, ocxM 430
V, O648ESE U3 NOCJIOBATbA

0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)
0442 48,696 58,987

431 u 433
|. O6aeese npeua 4o6aBrbaqhMa - MarxqHa, saBllcla
lpaBHa IIqa tr ocTana noae3aHa nHua v 3eMftu

o443

432u434
2. O6aaeae npeua Ao6assa'luMa - MarrqHa, 3aBucHa

npaBHa nlrqa I ocTala noBe3aHa nxua y (HocTDaHcTBV 0444

435 3. O6aBe3e npeila Ao6aBftaql,|Ma y 3eMft[ o445 30,500 40,791

436 4. Ooaaese npeua 4o6aarba,{trMs y uHocrpaHcTBy 0446

439 Geo) 5. O6asege no MeHl4uaMa 0447

439 (Aeo) i. Ocrare o6aae3e u3 nocno8aba 0448 18,196 18,196

44,45,46, oc/i[ 467 ,47 n 48
/. OCTAIIE KPATKOPOqHE O6ABE3E

'0450+0451 +0452)
0449 I 9,550 22,752

44,45 u 46 ocau 467 1. Oerane Kpar(opoqHe o6aBe3e 0450 2,850 2,970

47,48 o@tM 481
2. O6aeese no ocl.toey nop$a Ha AoAary BpeAHocr !l
)cTanux laBHux n0xxotra

045r 16,700 19,782

441 l. O6aE$e no ocHoay nope3a Ha Ao6trTaK o452

427
/t. oSABE3E nO OCHOBy CpEACTABA HAMEtbEHt4X
'IPOMJI,1 

14 CPEACTABA NOCNOBATbA KOJE JE
)6YCTAB'bEHO

0453

49 (Aeo) oq,tM 498
VII. KPATKOPOqHA NACilBHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14qE[bA 0454 1,800 1,756

Tr. ryEUTAK l43HAn BICIIHE KAflTTMA

(041 5 + 0429 + 04s0 + 0431 - 0059) : 0 = 0407 + 01,t2 - 0102
- 0403 - 040/t . 0405 - 0406 . 0108 . 0/.1 ll > o

0455

E. YKYNHA NACIBA

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0/t3t .0455r
0456 603,220 614,489

89 X. BAHEhNAHCHA NAChBA 0457 204,000 195,320



flpuor 1a

Elt'|AHC yCnEXA

3a nepxoA oe 01 .01 .2021 , Ao 31 .12.202i . roAt xe
y 000 AnHapa

4

\ nocnoBHh nPuxoAh

1002 +'1005 + 1008 + 1009 - 1010 + l0ll + 10121

't 001 408.383 407,475

60 , nPhxoAl4 oA npoAAJE pO6E (1003 r 1004) 1002 1,000 1,077
600, 602 n 604 1. npnxoAx oA npoAaie po6e Ha AoManeM rpxuurry 1003 1,000 1,077
601,603tr605 2. flpuxo4u o4 npo4aje po6a na uHosrpaHou rprqury 1004

61 il. nPilxoEl4 oA npoAAJE npoU3BOM 14 ycnyrA (1006 + 1oo7) 1 005 396.703 396,847
610,612 u 614 1. flpuxo4u o4 npo4aje npouseo4a u ycnyra Ha AoMaheM rpxoury 1006 396.703 396,847
6'11.613u615 2. npnxoAtr oA npoAaje npou3BoAa x ycnyra Ha HHoqpaHoM rpruury lo07

62 ilt. nPl4xoAt1 oA AKTtlBhpAtbA yquHAKA t1 poSE t008 680 647

630 lv. noBEhAfbE BpEAHOCTI4 sAJ|t4XA HEAOBputEHkIX t4 TOTOBhX npOr,13BOflA t009

631 v. cMAtbEfbE BPEAHOCTh 3A.r|t4XA HEAOBpUIEHUX 14 TOTOBUX npOh3BOJIA 1010

64 la 65 vt. ocTAIt14 nocnoBH14 nPhXOAt4 101 1 r0.000 8,904
68, ocuM 683,685 11

686
vil. nPuxoAl4 oA ycKnAbuBAI$A BpErqHoCTr,l 14MOBt4HE (OCt4M OI4HAHChJCKE) 1012

E. nocnoBHl4 PACXOAX (1 014 + 1 0t 5 + lot 6 + 1o2o + 1021 + 1 022 + 1 023 + 10241 't 013 414,979 4r5,173
50 HASABHA BPEAHOCT NPOAATE PO6E 10't4 815 r,02s
51 I. TPOIIJKOB14 MATEP]4JA'|A, TOP14BA 14 EHEPTI4JE 1015 87,4r9 87,618

52
lll. TPoUlKoBl4 3APAA/A, HAKHAI/A 3APA.q/A t4 OCTAfll4 Itl4qHU PACXOAT4 (1017 + 1Ot8 +

1019) 1016 273,763 272,421

520 1. TpouJKoBu 3apaAa x HakHaAa sapana 'to17 218.661 218.289
521 2. TpouKoBra nop€a I AonplHoca Ha 3apaAe I HaKHaAe 3apq4a 1018 36,408 36,346

52oa M52On52'l 3. Ocranl,| nlqHu pacxoAll I HaffiaAe 1019 18,694 L7,786
540 V. TPOTIJKOB'1 AMOPTl43AUI4JE 1020 20,000 22,220

58, ocr4M 583. 585 I 58€ r'. PACXOAT4 OA yCKflAbl4BAI5A BpEAHOCTH 14MOB14HE (OCt4M OT4HAHC14JCKE) 1021

53 ,/r. TpouJKoBtl npou3BoAHt4X yCIyrA 1022 15,782 16,064
54, otrM 540 /il. TPOUIKOB14 PE3EPBt4CAtbA '1o23

/III, HEMATEPl/IJAJIH14 TPOIIIKOB14 1024 17,200 16,425
3. nocnoBHt4 AoEI4TAK (1001 - t0t3) > 0 1025

. nocnoBHr4 ryEhTAK (1013 - 1001) > 0 1026 6,596 8,299

l. or4 HAHCl4JCKl,t nPhXOAl4

1028+1029+1030+1031)
1027 9,000 8,752

660 n 661
. ol4HAHCI4JCKI4 nPUXOAI4 143 OAHOCA CA MATl4rlHl4M, SAB!4CHI4M 14 OCTAJIT4M.IOBE3AHhM 

NIUUMA 1028

662 t. nPt4xoAt4 oA KAMATA 1 029 9,000 8.752
663 u 664 II. NO3hTI4BHE KPYCHE PA3III4KE U NO3UTI4BHI4 EOEKT'1 BMYTHE KNAY3Y.IIE 1 030

665 u 669 lV. OCTAnh AilHAHCl,lJCKtl nPUXOAH 1 031

T". Ol.lHAHCl4JCKh PACXOAX

(1033 +'1034 + 1035 + 1036)
'1o32 1,300 1,359

560 r 561
r. or4HAHCt4JCKt4 PACXOAI4 143 OAHOCA CA MATt4i{Hl4M, 3ABt4CHrlM tl OCTAJil,1M
noBE3AHt4M fl14Ur4MA

1033

aoz l. PACXO[!4 T(AMATA 1034 1.300 1,359

563 ri 564 II. HETATI4BHE KYPCHE PA3JII4KE 14 HETATUBHI4 EOEKTI4 BMYTHE KNAY3YIIE 1 035

565 r{ 569 v. ocTAI[4 OtlHAHCl4JCKt4 PACXOAI4 036

:. AOE14TAK X3 Ot4HAHCl4PAtbA (1027 - 1032) > 0 o37 7,700 7.393

x. ryEITAK 143 OI4HAHCIPAIbA (1032 -.t027):0 1038



Tpyna pa,tyHa, pacyH AOn
flnax

01 01-31.12 2021

1 2 3 4 D

683, 685 r 686
t. nPhxoAh oA ycKnAbttBAtbA BPEAHOCTI,I Ot4HAHCl4JCKE 14MOB14HE KOJA CE
4CKA3yJE nO OEp BpEqHOCTl.t KpO3 EUnAHC yCnEXA 1039

583, 585 ( 586
14. PACXOAI,I OA yCKnATrl,lBAlbA BPEAHOCTT4 Ot4HAHGhJCKE T4MOBhHE KOJA CE
l4cKA3yJE nO OEp BPEAHOCTI4 KpO3 6]4IAHC yCnEXA 1040

ol J. OCTA'|14 nPUXOAI4 104'l 3,000 2,821
cr K. OCTMI4 PACXOAI4 1012 3,200 1,453

fl. yKynHh nPuxoAl,l

(1001 + 1027 +'t039 + 1041)
1043 420.383 419,048

|b. yKynHu PAcxoAl4

il0l3 + 1032 + 1040 + l0/t2)
1044 419,479 418,585

\'1, AOEI4TAK h3 PEAOBHOT nOCnOBAbA nPE OnOpE3t4BAlbA (1043 . io44) > o 1045 904 463
{. ryEhTAK 143 PEAOBHOT nOCnOBA}bA nPE OnOPE3l4BAtbA (10/r4 - iO/+3) > O 1046

69-59

6. no3uTl4BAH HETO EOEKAT HA pE3ynTAT nO OCHOBy AOE14TKA nOCnOBATbA
(oJE CE OSyCTAB,bA, nPOMEHA PAI{yHOBOACTBEHIX nOnUTUKA 14 UCnPABKl,l
-PEITJAKA 

143 PAH14JIX nEPUOAA
1047

59- 69

). HETAThBAH HETO EOEI(AT HA PE3YNTAT NO OCHOBY ryEUTKA NOCNOBATbA
(oJE CE OEyCTABTbA, npoMEHA pAqyHOBOACTBEHUX nOIhTl4t(A 14 UCnpABKl,l.PEUIAKA 

h3 PAHI4JhX NEPhOIA
1048

'1, 
AO5l4TAK nPE OnOPE3l,lBAlbA

'to45 - 1016 + 1017 - 1048) : 0
1 049 904 463

'. ryEHTAK NPE ONOPE3I,,IBATbA

1046 -'1045 + 10,18 - 1047) > 0
1050

NOPE3 HA AOE]4TAK 136 69

721 l. noPEcKh PAcXoA nEPUOM 1051

722 Ayt, canAo il. oAnoxEHr4 nopEcKl4x PACXOAh nEpuOAA 1052

722 nor. cango il|, oAnoxEHr4 nopEcKt4 npuxoAl/ nEpuoAA 1 053

723 T. hCNNANEHA N14'{HA NP}IMATbA NOCNOAABIIA 1054

h. HETO AOE]4TAK

ll0,f9 - 1050 .1051 - 1052 + 1053 - 1054) > 0
1055 768 394

Y. HETO ryEUTAK

(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 105/t) > 0
1050

l. HETO A06I4TAK KOJU nphnA[A yr.tEuJhl4MA 6E3 nPABA KOHTpOItE 1 057

t. HETO AO6I4TAK *9,17 51pX1-14[A MAT!4qHOM nPABHOM Itr4uy 1058

II. HETO ryEITAK KOJT NPhNA.IIA YqEUhI4MA 5E3 NPABA KOHTPOJIE 1059

V. HETO ryEhTAK KOJh NPTNAAA MATI4i{HOM NPABHOM 
'I]4UY

1060

u/. 3APAA/A nO AKtlt4Jt4

1. OffoBHa 3apaAa no aKqritr 1061

yMabeHa (pa3soAbeHa) 3apaAa no aKqfij]a 1062



flpuror 16

H3BETIITAJ O TOKOB].IMA TOTOB]4HE
y neplf oAy oA 01 .01 . Ao 3'1.12.2021 . roArxe

y 000 Ar4Hapa

nO3Uql,lJA AOn
nnaH

01.01-31.12.2021.

Peannsaqrja
(npoqeHa)

01.01-31.12.2021.

1 J 4

q. TOKOBI,l TOTOBttHE U3 nOCJIOBHHX AKTI,IBHOCTU

. flprnrar roroBrHe ,3 nocnoBHr{x arrlexocrlr (l go 4} 3001 445,494 440.02i

1. l'lpogaja u npllMlbeHta aBaHc[ y 3eMrbr'r 3002 426.194 422,27(

2.l1pogEa !r npuMJbexlr aBaHc[ y r,rHocrpaHcrey 3003

3 flouuruexe (aMare !r3 nocnoaHrx aKTltBHocr!4 3004 9,000 8,752

{. Ocranu npunr,rB14 143 peAoBHor nocnoaaba 3005 10,300 9,000

l. Ognrsr roroerxe N3 nocnoBHxx arrraxocrr ( l 4o 8) 3006 436.829 434,170

hcnnare 4o6aena'{xMa I Aart,t aaaHcu y 3eMJbr4 3007 149,766 141,856

I l4cnnare Ao6aerbaqrua I Aart,t aBaHclr y r,rHocrpaHcrBy 3008

3apaAe, xaxnaAe 3apa4a 14 ocranu n{qH!4 pacxoAr4 3009 273,763 272.421

nnaneHe KaMare y 3eMrbr4 301 0 1,300 1,35S

i flnaneHe KaMare y xHocrpaHcrBy 301 1

llopes ra 4o6urar 3012

OAn!rBI no ocHoBy ocranux jaBHux npuxoAa 301 3 12,000 18,534

, Ocranu oanlrBr,r r,,t3 nocnoaHlx aKTlrBHocru 3014

ll Hero nDlrnuB roroBr4He t.l3 nocnoBHxx aKruexocru (l - ll) 301 5 8,665 5,85i

V. Hero o4nua roroBllHe !43 nocnoBH!4x arruaHocrl (ll - l) 3016

;. TOKOBH TOTOBUHE !|3 AKTUBHOCTH UHBECTI,IPAIbA

. npnnnal roToErHe ns aKTrBHocrr{ xHBecrrparba (1 Ao 5} 301 7

1. npoAaja aKquja h yAena 301 I
2 Flpo4aja xeuarepujanxe uMoBrrHe, HeKperHllHa, nocrpojeba, onpeMe r,l

)uono[.rJ Ktrx cpeacTaBa
301 I

3, Ocranfl Sunarcnjcxu nnacMaHlr 3020

[, flouuruene KaMare u3 afiuBHocrr,t uHBecruDatsa 3021

5, flpuuruexe 4uau4en4e 3022

l. Ognrer roroBlHe l,|3 amrsHocrruHBecrrpalba (1 Ao 3l 3023

1. KynoBuHa aKqlja !,r yAena 3024

2 Kynoeuna neuarepnjanne fiMoauHe, HeKperHuHa, nocrpojetsa, onpeMe !l

lIonouKr,rx cpeAcTaEa
3025

3 Ocrann OhHaHcujcKr4 nnacMaHll JUZO

lll. Hero npunr4B roroBuHe u3 aKThBHocrr,r r,,rHBecr!4paba (l - ll) 3027

lV. Hero oAnuB roroBr,,rxe t.l3 akrlrBHocrr'r llHBecrlrpatsa (ll - l) 3028

B. TOKOBl,'l fOTOBUHE 1'{3 AKTl,lBHOCTl,l OHHAHCUPATbA

. flpnnuar roroBrHs 13 aKTriBHocrn OhHaHGHpalba (1 Ao 7) 3029

l. YBenatbe ocHoBHor Kan!{Tana 3030

2 .qyropoqHu KpeAlrfl,r y 3eMAu 3031

3. Ayropo.tH11 (peA!,r1,,r y 14HocrpaHcrBy 3032

4. KparKopoqHr KpeA!,rru y 3eMrbr,l

i. KparKopoqH14 KpeA!rr!,r y r,rHocrpaHctBy 3034

Ocrane 4yropovxe o6aBe3e 3035

/. Ocrane KparKopoqHe o6aBe3e 3036



Peanr:aqlja
(npoqexa)

01.01-31.12.2021.

1 3 4

l. OAn{er roToBlHe ,3 arrtBHocT, OxHaHcxpa}ba (1 Ao gl ?na7 9,697 9,69i
1. Orxyn concreexltx aKq[ja I yAena 3038

L Ayropo,{Hr,t KpeAurr4 y 3eMJblt 3039 9,697 9,697
i. Ayropo,{H[ KpeA]trr,t y x]tocTparicr8y 3040

. Kpar(opoqHu KpeAHTr4 y 3eMrbr4 3041

i. Kparxopovru KpeAuil,t y xHocrpaHcrBy 3042

i Ocrane o6aB$e 3043

Z. OrHaHcujcKu nu3!|Hr 3044

L l4cnnaneHe AraBuAeHAe 3045

ll. Hero npunr,tB roroBnHe !t3 aKTIBHocrlt eunancraparsa (l - ll) 3046

V. HeTo oAn6s roToBt4He 13 arruatocrr eutaHcupaba (ll - l) 3047 9,697 9,697
T. CBEFA nPUnUB TOTOBI,IHE (3001 + 301 7 + 3029) 3048 445,494 u0,022
q. cBErA oAnuB roToBuHE (3006 + 3023 + 3037) 3049 446,526 443.867
b. HETO npInlB ToToBHHE (3048 _ 3049) > O 3050

=, 
HETO OMl,tB TOTOBHHE (3049 - 3o4B) > 0 3051 1,032

3052 7,032 7,151
]. NO3UTUBHE IryPCHE PA3NTKE NO OCHOBY NPEPA'{YHA TOTOBUHE JUCJ

4. HETATUBHE ISPCHE PA3NUKE NO OCHOBY NPEPAqYHA TOTOBHHE 3054

3,310
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flprnor 4

l-l pnxaa nnaHlrpaHnx x peanr3oBaH rx hHAr,rKaropa nocnoBarba

000

Hanorrrera: Y nocne4uoj KonoHx KoA % o4crynaua peanrasaqraje y oAHocy ua peanueaqujy nperxoAHe roAuHe, nopeAe ce nnau sa 2022.

roAr4Hy r,r peanuaaqrja us 2021 . roA!4He.

flpocevxa Hero 3apaAa = 36hp cBHx ucnnahenux Hero 3apaAa y roAuHr4 I 12 I 6poj oanocneHr4x

2019, roarxa 2020. rc$nna 2021. ro4uaa 2022: rolnxa

Yxynxu Kanuran lflnan
lPeanuzat uie

% o4crynaua peanr,raaqraje oA nflaH€

% oacrynaua peanhsaunie v orHocv Ha Deanh3auhtv nDerxoaHe roauH€

465,693 466,208 470,176 470 038

463.781 461 283 469,802

-O"/o -1% -Oo/o

1 0/^ +2o/o +0o/o

Yxynxa lrMoBl,rHa lf'lnaH
I Pea nuear ruia

o/o oflcrlnatba peaflil3aqilje oA nnaH€

% oacrynarua peanr4gauhie v oaHocv Ha peanh3auutv noerxotrHe roahH€

602,E93 547 ql 5 603.220 599,830

617.371 613.731 614.489
+2 e/" +3o/o +2o/o

-1o/" +Oo/" -2o/"

llocnogHu nprxoAr,r lflnaH
lPeanuzat uia

% o4crynaua peanh3aqilje oA nnaH€

% oAcrynatsa peanu3aurie V oAHocv Ha peanilsauutv nperxoAHe rolhH€

427.688 382 694 408 383 360,872

411.113 371 093 407 745

4% -3% -o%

-'10 +1 09 1

locnoBHH pacxoAn lllnaH
lPcanutat uia

% ogcrynaua peanrsaqrje oA nnaH€

%o oncwnaga oeanh3auilie v orlHocv Ha oeanil3auilrv noerxorHe rorrH€

437.359 419.779 414.979 369,794
421 834 401.889 415.773

-4ah 4% +Oo/o

-5o/o +3o/" -11Yo

rocnoBHl.r pe3ynTaT lilnaH
I Peanhsauhia

%oncryna*?iEii76ffi7-iiZE
% oacrynasa peanhgauhie v oaHocv Ha oeanr4gauhtv noerxotrHe rotrhH€

-9,671 -37,0E5 -6,596 -E,922

-10,721 -30.796 -8.028

+11% 17o/o +22o/o

t167elo - t 4e/" +11uh

{ero pe3ynrar ll hai-'

I Peanilsaqilja

% o4crynaua peanr43aqr4je oA nnaH€

% oacrynatsa oeanr4gaufiie v oaHocv Ha Deanusau!4tv nDerxorHe roltnH€

880 735 768 zJo

3.381 489 394

i7 n4'/a -33% -49%

-860/" -1qu/. 4Oo/"

rpOJ 3anocneHHx Ha AaH J'|,'lZ. ll lflaFl

lPeanusaqraja
% o4crynaua peanh3aquie oA nflaH€

% oncwnarua oeanh3auilie v orHocv Ha Deanr43auulv noerxoaHe rotrHHC

276 264 249 246

265 254 249

4%
4o/" -2o/" -104

lpoce'{Ha Hero 3apaAa llhaH
lPeanugaqraja

% o4crynarua peanr43aqr4je oA nnaHE

% oacrynasa peanhsauuie v ollHocv Ha Deanh3auhtv noerxoaHe ro.aHHC

t2,33E 50,708 52 571 53,640

41.803 50.1 05 53.033

1 "/6 -1'/h l1olo

+20o/o +60/^ +'lYo

/HBecr[qxje ll InaH

lPeanusaqraja
% o4crynaua peanh3aqr4je oA nflaHE

% oncwnasa oeanhsaur4ie v ollHocv Ha Deanugauutv noerxoaHe rolt4H(

77,844 38 845 31,802 1 7,1 00

33.900 39.1 07 31.117
-56o/o +1o/o -2%

+15o/o -2Oo/" 450h



2019. ro4uxa

peanh3aqfila

2020. rogula
peanhsaq!!a

2021. rognna
peanh3aqhJa

(noouena)

nnaH2022

roAhHa

:BITDA 28.1 5€ 24.854 24,041 14.87t

toA n Al 008 0.0r 00r
toE n'7. 0.12 00t 00t
Jneoaruexu HoBqaHh roK 1 51t 1 685 5 85i 4,841

llvr / xanuran 33 1 30t 27.61

tocT 173.31 182 4t 254 3( 276 1

'k 3apaaa v nocnoBH!,rM nphxoauMa 59.4( 70 4( oo 6t 70.01

2019 roAnna 2020. ropnna 2021 rognna
nnaH 2022.

roAhHa

)y6aenqrje

'lnas 0 0 0 0

loerero 0 0 0

,ean[30BaHo 0 0 0

)crann npuxogr,r 1,,r3 6yuera
lnar 0 0 0 0

lpeHero 0 0 0
)eann3ogaHo 0 0 0

y'xynno npnxo4u ta3 6yuera
lnaH 0 0 tJ

lheHFTn 0 0 o
reanr3oBaHo U 0 U

000

HAIIOMEHA:

EBITDA (Earnings before lnterest, Taxes, Depreciation and Amortization) npeAcTaBrba Ao6uraK npeAyaeha npe onope3hBalba

Koj[ ce Ao6rlja KaAa ce oAy3My caMo oneparhBHr4 TpourKoBr4, a 6e3 ucxrbyqhBarba rpouJKoBa KaMare h auoprrsaqnje. Pavyna

ce raKo uJTo @ Ao6uTaRlry6tATaK npe onope3uearua xoprryje 3a pacxoAe KaMara u auoprraaqujy.

ROA (Return on Assets) - Crona npunoca cpeAcraBa paqyHa ce: (xero go6rr / yxynHa cpeAcrBa ) 
1100

ROE (Return on Equity) - Crona npuxoca Kanurana paqyHa ce: (xero 4o6nr / ranuran).100

Oneparttexu HoB'{aH, ToK - HoBqaHI ToK u3 nocnoBHt4x aKTuBHocrh

fiyr / ranuran npe4craBlba oAHoc yKynHor Ayra (AyropoqHa pe3epBhcalha 14 o6aBe3e, oAnoxeHe nopecKe o6aBe3e u

KparKopoqHa pe3epBhcarsa u KparKopoqHe o6aeese) !r Kan[Tana (yxynxa craexa H3 nao4Be 6[naHca cra*a).100.

fluKBr,rAHocr npeAcraBJba oguoc (o6prua cpeAcrBa / rparropovxe o6aBe3e).100.

% zapaga y nocnoBHxM npuxoAl{Ma - (Tpouxoeu 3aparqa, HaKHaAa 3apaga v ocranu nhqHh pacxoAr4 / nocnoaxn

npnxogr)*1 00



npxnor 5,

EunAHC CTAtbA Ha AaH 31.12.2022. rogrxe

nO3hql'lJA
143Hoc

AOn flnaH

31.03.2022.

nnaH

31.12.2022.30.06.2022.

4 7

AKTHBA

00 A" YNIICAHII A HEYNNAIEHI KANUTM 0001

6. CTMHA 1,,IMOB],IHA

(0003 + 0009 + 001? + 0018 + 00281

0002 364,170 364,170 364,170 364,170

01
. HEI,IATEPI4JAJIHA TIMOBt4HA

10004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)
0003 400 400 400 400

0't0 Ynarabe y pa3Boj 0004

O'l1,O12uO'14
l. KoHqeqje, naT€Hrr, n(qeHqe, po6H€ h ydyffi€ MapK€,

[dTB6o x ofrana HeMaTeouianHa trMoB(Ha
0005 400 400 400 400

013 , TyABun 0006

015 u 016
I HeM8T€pujanHa (MoBuHe y3ere y n[3[Hr x

reMaTepulanHa uMoEIHa y npunpeMu
0007

017 i AaaHs 3e H€MarepHjanHy tMoBuHy 0008

I HEKPETHhHE, NOCTPOJEIbA il ONPEMA

0010 + 00'11 + 0012 + 00i3 + 0014 + 0015 + 00i6.|
0009 360,200 360,200 360,200 360,200

O2O.021 v 022 1 3eMftuur€ ( rpaDeBrHqu o6jemtr 0010 298,800 298,800 298,800 298,800

o23 . nocrpojebe u onp6Ms 001 1 60,000 60,000 60,000 60,000

o24 I l,1B8eff{qxoHe HoKperHuHe oo12

O25 uO27
I HexperHrHe, noqpojeba I onpeMa y3€ru y nu3\Hf u

rexporHrHe, noqpoi€ba I onDaMa y nDlnDeMtr
0013

026 u 028
i Offane HeKperHuHo, noqpoj€ba u onpeMa I ynareba Ha

rynilM H€KperHrHaMa, nodDojebuMa n onp€Mx
0014 1,400 1,400 1,400 1,400

029 Geo) i, AaaHq 3a HsKpeTHxHe, noqpojeba tr onpeMy y 3eMDu 0015

029 (Aeo)
7 ABeHs 3a HeKpeTHuH€, nocTpojeba x onpoMy y

0016

II. BilONOUJI(A CPEACTBA 0017

04x05

v [yfoPoqHt4 (Dl4HAHct4JcKh nnAcMAHh t4

]YTOPOI]HA NOTPA)KhBATbA

0019 + 0020 + 0021 + 0022 + OO23 + 0024 + 0025 + 0026 +
0018 3 570 3,570 3,570 3 570

040 (Aoo), 041 (A€o) u 042
/r€ol

1 yceuna y fian{Tary npaBHtrx ntrqa (oc(M yceuha y

KanilTany Koia ce BD€aHviv MeroaoM vc€une)
0019

040 G€o), 041 Geo), 042
(r601 2. yc€uha y KanilTany Kojs € BpeAHyjy MeroAoM yceuna 0020

043, 050 (Aeo) ( 051 heo)

J AyropocHu nracMaHx MaTuqHoM, 3aBuquM 6 oqanuM

loae3eHxM nur+1Ma u AyropocHa noTparuasba oA Txx nuqa 002 !

044, 050 (Aeo), 051 (Aeo)

I AyropoqHu nnacMaH[ MaTuqHoM, 3aBxqIM I oqan[M
ro8$aHuM nuqHMa u AyroPocHa noTPaxxEaba 0A Tux nilq8 0022

045 (Aeo) u 053 (A60) 5 AyropocHu nnacMaHu (Aartr KpeAurx x 3ajMo8il) y seMftH 0023

045 Geo) u 053 Geo)
AyropocHr nnacMaHH (Aeil KpeAxru u 3ejMoBu) y

0024

046
7 AyropocHa OxHaHqiqe yraraba (xaprtrje oA apeAHoqx

Koje ce BpoAHyjy no aMoprrcoBeHoj sp€AHofrtr)
0025

047
I OTKynaexe onfiBsHo aKq4je x orKynfteHu @ncraeHu

0026

048, 052, 054, 055 il 056
I Oqan( AyropocBr QrHaHsjM nnaileH{ , ofrans
tvroboqH, notoaxunesa oo27 3,570 3,570 3,570 3,570

28 Geo) oclrM 288 V. IYTOPOqHA AKThBHA BPEMEHCKA PA3TPAHhqEt6A 0028

288 3. OArtO)rGHA nOPECKA CPEqCTBA 0029

.. 
OSPTHA I,IMOBI,IHA

0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0067+ 00581

0030 236,395 238,377 234,946 235,660

Kna€ 1, oqM rpyn6 paqyHa

'14
I 3AJ|I,1XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 10,250 10,250 10,250 10,250

10 1 Msrepxjan, po3epBHu A€no8u, anar h qraH [HBeHTap 0032 10,000 10,000 10,000 10,000

11 A12 2 H€AoBpueHa npo[3BoAba I roroBx npou3soAu 0033

13 I Po6a 0034 250 250 250 250

15O, 152 u 154 nnan€HH sB€Hq 3a 3anux€ tr ycnyre y 3€MDH 0035

151. 153 u 155 . nnaneH[ aBaHc[ 3€ 3anuxe I ycnyre y uHocrpaHfrsy 0036

't4
I CTMHA I4MOB[4HA KOJA CE APXil 3A nPOAAJy h
.IPECTAHAK 

NOCNOBA}6A
0037

20
il. noTPpKuBArbA no ocHoBy nPo.qA^,E

0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)

0038 216,645 216,627 21 5,196 21s,910



fpyna pacyHa, pacyH AOn

143H oc

nnaH

31.03.2022.

204 1 norpwBaEa oA Kynaqs y 3eMD{ 0039 216,645 216,627 215,196 215,910

205 L noTpaM8aba oA Kynsqe y [HocTpaHcrgy 0040

20O v202
I norpaKasba oA MarilgBot,3aBudux tr oqartx
rcBg3aHXX nlm V 3eMGh

0041

201 u2O3
I norpwBaba oA MarxqHor, 3asuff(x tr oqaHx
log03aHux ntrue v uHocTDaHoTBv

oo42

26 Ocene norpwBaba no oqosy npoAaj€ 0043

21,22 u27
V. OCTMA KPATKOPOqHA NOTPAJK4BAI6A

0045+0046+0047)
0044 5,500 5,500 5,500 5.500

21. 22 ocAM 223 a 224. a 27 1. Ofrua norDaMBeba 0045 5,500 5,500 5,500 5,500

223 2 norparuaaEa 3a Buuo nnaheH nopes Hg Ao6HTaK 0046

224
l noTpaxa4gaba no ocaoBy npennaneHux ofianrx nope3a I

o047

/ KPATKOPOqH14 O14HAHCI4JCKI,I NNACMAHh

0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)
0048

230
1. KpaTKopoqHu KpeAxTx u nnacMaHH - MaTtcHo x 3aBlee
noaBHa nuua

0049

231
KparKopocHx xpeAuru ff nnailaHu - oqana noas3eHa

0050

232,234 (Aoo\ 3 KparKopocHu Kp€Aurr, 3ajMosx u nnaflsHil y 3eMftu 0051

233,234 (Aeo)
4 KparKopoqHil KpeAuru,3ajMosu il nnadaHu y

0052

235
5 Xapruj€ oA BpeAHocrtr Koje @ Ep€AHyjy no aMoprrco8aHoj

0053

236 (Aeo)
i OuHaHciljq(a cpeAcr8a Koja ce BpeAHyjy no O€p
tDerHofrq rco3 6xnaHc vmexe

0054

237
7. OTKynftoH€ onq8eHe aKqtrje ( orKynD€Hu @nfrBeHl

0055

236 (A€o), 238 x 239 8. Ocr€nu KparKopoqHf, QxHaHiljdx nnafleHu 0056

24
'/I 

|OTOBI,IHA I,1 |OTOBI4HCK'I EKBhBANEHTh 0057 3,000 3,000 3,000 3,000

28 (Aeo), osM 288
VII, KPATKOPOqHA AKTI4BHA BPEMEHCKA
PAITPAHUqFhA 0058 1,000 1,000 I,000 1,000

q. yKynHA AKTI4BA . nOCTIOBHA I'lMOBl,lHA (0001 +

D002+0029+00301
0059 600,565 600,547 599,1 I 6 599,830

88 b, BAHE'IJIAHCHA AKTI,IBA 0060 210,920 210,920 210,920 210,920

nAcltEA

A KANTTM
(0402 + 040t + 0404 + 0405 + 0406 .0407 + o/oE + 04ll 0401 470,773 470,755 469,324 470,038

30, ocuM 306 I OCHOBHI4 KANhTAN 0402 509,272 509,272 609,272 509,272

II YNhCAHh A HEYNNATEHU KANilTAn 0403

306 III EMI,ICI,IOHA NPEMI4JA 0404

V PE3EPBE 0405

330 I noTpffi( €nAo
pacyBa 331,332, 333, 334,

ee< teA, ta7

v no3ilTr,,r8HE PEBMOPh3AqhOHE PE3EPBE t4

HEPEM14SOBAHT4 AO6Uqh nO OCHOBy
o14HAHCI4JCKI4X CPEACTABA 14 APyr[X KOMnOHEHTT4

CCTNIOT CBEOEYXBATHOT PESYNTATA

0406

qyroaHil c€4qo pacyHe 331,

332, 333,334, 335,336 r
337

VI, HEPE/\nHSOBAHU ry5VUU NO OCHOBY

0t4HAHCt4JCKt4X CPEACTABA t4 APrvrilX
KOMNOHEHTh OCTAnOT CBEO6YXBATHOT PE3YNTATA

0407

34 /ll HEPACnOPEiEHII AOEI4TAK (0409 + 0410) 0408 30,200 30,182 29,229 29,465

340 Hepsmopel)€Htr A06{raK paHHjxx toArHa 0409 29,229 29,229 29,229 29,229

341 l. Hepamopol)oHx Ao6xraK T€Kyn€ roAHHe 0410 971 953 236

/III YqEUIA 6E3 NPABAKOHTPONE o111

x ryEuTAK (0413 + 0414) 0412 68,699 58,699 69,177 68,699

350 1 fy6maK paHtrjxx roAtrHa 0413 68,699 68,699 68,699 68,699

351 I fy6xreK teMe roAxHe 0414 478

t. Art vrvtn^ rEJErEn9mA n Atl
)EABE3E
04lG+0i120+0428)

0415 41,45 41,45 41,46 41,U5

40
[YTOPOqHA PE3EPB14CATbA

0417+041 6+0419)
0416 11,250 I I,250 11,250 11,260

404
1 P€36pBx€be 3E HaffisA€ x Apyrs 6€Heotr|+rj€

3anoffeHux
0417 11,250 I I,250 11,250 11,250

400 L P$€pBtrc€ba 3a TpouK6e y rapaHTHoM poKy 0418

40, otrM 400 tr 404 I Offana AyropoqHa pe3epBx€se 0419



143Hoc

llnaH
31.12.2022

41
t. AvToPoqHt

0421 +0422r

)6ABE3E

423 + c424 + 0425 + 0426 + 0427

0420 5,195 5,195 5,195 5,195

410 1 O6aBese Koj( le Mory KoHBepToEaTu y KanxTar 0421

4'1'l (Aeo) r 412 Geo)

2 ,qyropocHx Kl

$aTlLtHoM, Sasl

AHil u Ofrero AyropocHe o6aBe3€ npeMa

rHl4M H OCTenlM nOBe3aHXM nXWMA y 0422

41 t h€o) u 412 h€o)

l. AyroporHtr q
taTtqHoM,3aEl
tHoqoaHqBv

rA{T6 X Oqan€ AyropogHo o6aBe30 np6Ma

fiilM U O6An(M nOBS3AHUM nXWMa y 0423

4'14 u 416 (A€o) AyropocHx KdeAtrTtr, sajMoB{ tr o6aEe3e no offoBy
0424 5,t95 5,195 5,195 5,195

415 il 416 (460)
i AyropocHu (
tu3uHTe v uHoc

rAuTu, 3ajMoBtr u o68Be3€ no oqoay

'AHffBV

0425

413 ) O6ase3e no ililTOBaHUM XApTUlaMa OA BpeABOfrX 0426

419 r, Oqan€ Ayro )cHe o6aBe3€ 0427

49 (A€o), ocxM 49E x 495 AvfoPoqH NAChBHA BPEMEHCKA
0428 25,000 25,000 25,000 25,000

498 r. oA'|oxEHl
'. AvroPoqH
IOHAIIUJE

NOPECKE OEABE3E 0429 3,000 3,000 3,000 3 000

495 (Aeo)
ognox=HH nPuxoAH h nPuMrbEHE

0430

)6A8E3E
0432 + 0433 + 411 + 04/2 + 0449 + 0453 + 045,11

0431 85,347 85,347 85,347 85,347

467 KPATKOPO'{ A PE3EPB14CAIbA 0432

42, ou[ 427
I KPATKOPOI

0434 + 0435 +

IE O14HAHC[/IJCKE O6ABE3E

436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
0433 5,151 5,lsl 5,151 5,151

420 (Aeo) u 421 (Aao\
1. O6ese3e no

I ocTanuM noB

xosy t(p€AuTe npeMa MsTuqHoM, 3aBucH[M

laHxM nuqxMa y 3€Mftu
0434

420(Aeo\t42'l (Aeo, 2, O6aEe3€ no

4 odgntrM nos
HOBy (peA{Ta np€Ma MaTuqHoM, 3aaxtrtrM

0435

422 lAeo\, 424 (Aaor, 425
(aeo) x 429 (aeo)

3. O6aBs3e no

AoMgh€ 6ABK€

:HO8y KpeAXTa u sAlMOEa OA nhqa KOla HUCy
0436 5,1 51 5,151 5,151 5,1 51

422 (Aeo), 424 (Aeo), 425
(a€o) x 429 (aeo) 4 O6aB$e no xGy KpeAuTs oA aoManux 6aHaKe 0437

423, 424 (Aeo),425 (Aeol A

429 ([eo) 5 KpeAuru,3sj oa[ [ o6aB€3e [3 uHoqpaHqBa 0438

426 i O6aBe3e no )aTKOpOqHXM XapTU'aM8 OA BpeAHOCTU 0439

428 7 O6aBe3o no cHoBy QuHaHcujcMX AepxsaTa 0440

430 ilr. nPhMtbEH ABAHCI,1, AEnOShTh 14 tGytlt4JE 0441

43. osM 430
V O6ABE3E I

i0443 + 0444 +

l nocnoBArbA

1445+0046+0447+0448)
0442 s3,{96 53,196 53,196 53,196

431 u 433
1. O6aeeao np, re Ao6eaftaquMe - MertrcHa, 3agtrda

0443

432 v 494
l. OOaB6e np

toagHa nuue ff

ta Ao6aBftacHMa - MarucHa, 3aB{cHa

ffene noB€3eHe nxu€t v uHoqDaHcEy
0444

435 ), O6aBe3e np ra Ao6a8ftacxMa y 3eMftt 0445 35,000 35,000 35,000 35,000

436 I O68Be3e np ta AoOaBDaqxMa y [HofrpaHcrgy 0446

439 Geo) i O6a8es€ no 6HrqaMa 0447

439 (Aeo) t. Ocrane o6a 13€ x3 notroaaba 0448 18,196 18,196 18,196 18,196

44,45,46, oa!fi 467, 47 v 48
/ OCTANE KF

0450 + 0451 {

TKOPOqHE O6A8E3E

t452\
0449 22,OOO 22,000 22,O00 22,000

44. 45 u 46 oq[ 467 I Odane Kp8' opocHs oOaB€3e 0450 3,000 3,000 3,000 3,000

47.48 oul 481
O6EB936 no cHoBy nop€34 Hs AoAgry EpeAHoq u

0451 19,000 19,000 19,000 19,000

48'l ] O68B$e no HoBy nop€3s Ha AoouraK 0452

427

/I O6ABE3E I

]PoA^Jr4 h c
) ocHoBv cPEqcTABA HAMETbEHT4X

EqCTABA nOCnOBAl,bA KOJE JE 0453

49 (Aeo) osM 498
/II KPATKOP( {HA NACilBHA BPEMEHCKA

0454 5,000 5,000 5,000 5,000

Fr. ryEtlTAKl

0416+0429r
r40,.olo3-a

IHAA B]'ICI,IHE KANXTMA

1430 + 0431 - 00591 : 0 = 0407 + 0412 -

ot - otos - otoa -omt - otltt > o

0455

:. YKYNHA ru

0,Ol + 0,f15 {

)1,IBA

1429 +0,130 +0431 - 04561

0456 600,565 600,547 599,1 16 599,830

89 K BATIETNAI ]HA NAChBA 0457 210,520 210,920 210,920 210p20



6UNAHC YCNEXA

3a neotrotr oa0l-O1 2022 ao31-'122022 roanBe

flpunor 5a

y 000 AffHapa

Tpyna paYyha, paryH no3 U!1 JA AOn nnaH

01 01 31 03 2022

nnaH

01 01-30 06 2022

nnaH

01 01-30.09 2022- 01 ,01 -31 12 2022

3

nocnoBHil nPl4xoAt4

1002 i 1005 i 1008+ 1009 - 1010 1 1011 + 10121

001 90.21 I 180.436 270.655 360 872

60 nPUXoAl4 oA nPoAAJE PoEE (1003 + 10( oo2 363 1 088 1.450

600 602 il 604 llpuxoA, oA fpoAaJe pobe fa AoMaheM rpx 003 725 1.088 1,450

601 603 h 605 Tlp{xoar oa npoaale potia fa uHocrpafuM px[ l]Ty 004

61 nPtlxoah oa nPoMJE nPoil3BoaA r,1 IIYrA (1006 . r007) 005 85 868 171 736 256 604 343 472

610,612 tr 6'14 flptrxoAu oA npoAaje npou3BoAa u ycnyra Hd AoMahoM rpxuuy 1006 85 868 171 736 256 604 343.472

611 613 615 npuxoAu oA npoAaje npo!3BoAa u ycnyra HA uHocrpahoM TpxMUry 1007

62 nPtrxoAtl oA AKTrlBt4PAfbA vrthHAKA n PO6E 1008 '163 325 488 650

630 r' NOBE}AI.bE BPEAHOCTI4 3ANfiXA HEAOBPI]IEHI/X T TOTOBI,lX NPOI38OIIA 1009

i CMAIbEIbE 8PEAI.IOCTI,4 3ANhXA HEAOBPI]]EH'4X l TOTOB[X NPOh3BOJIA 1010

ocTAnil nocnoEHfr nPrlxoAr4 1011 3.825 7.6s0 '12.475 I 5.300

68, ochM 683, 685 u

6E6
nPhXOAl4 OA vCKJlAnuBAfbA BPEAl lOcTl,l tlNlOBl4HE (OCl,lM orlflAHc14JcKE) 1412

noclouHh PAcxoA,4 (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022+ 102t + 1024) 101 3 9'1.J77 183.915 278 031 369.794

50 HA6ABHA BPEAHOCT NPOAATE PO6E 014 250 500 750 1.000

51 TPOLXKOBI4 N4ATEPI4JAJ]A TOPfi BA I,4 EIJEPT'1JE 1015 16 400 32.800 49.290 65.600

52
ll TPOtllKOBl,l 3APMA, HAKHMA 3APMA 1,1 OcTAntl nr1qHl,4 PACXOAI4 (1017 . 1018

1019)
016 65,749 1 32.659 201.148 267.283

520 TpouxoBu 3apaAa I HaKHaAa 3apaAa 1017 53 862 108 566 't63.809 217.638

521 fpouroBf nop63a u Aonpofoca Ha 3apaAe u HaKHaAe 3apaAa 1018 8 699 17 533 26 455 35. t48

52, ocvM 520 u 521 Ocranu nv9x0 pacxoAu h HaxNaAe 1019 3 188 6.560

6.550

10 884 't4 497

540 lv TPourKoBt4 AMoPTr3Arlr,4JIl 1A2A 9.825 1 3.1 00

58 ocuM 583 565 tr 586 PACXOA14 OA yCKnAbflBAfbA BPEAl.iocTtl l/N4OB14fll (ocl,1lvlal/flAHctlJcKE) 102.,

V TPOU]KOB'4 NPO'13BOAHI/X YCI]YTA 1022

1A2J

2.798 a 10? 11 191

54, octrM 540 VII TPOUKOBI,l PE3EPBI4CAIbA

55 VIII IIEMATEPhJANH/ IPOLIIKOBh 1Q24 2,905 5 810 8.71 5 1 1.620

nocnoBHt4 Ao6t4TAK (1001 , 1011) : 0 1025

nocnoBHl4 ryEilTAK t1013 - 1001] 2 0 1026 1.1 59 3,479 R ar)

n olHAHcr,lJcxl4 nPIxoIlr4 1427 2.250 4.500 6.750 9.000

660 r 661
IOI4HAHCI4JCK!1 nPllXOAl4 l43OAI-]OCACAMAl14!HtlM 3AB|1Cfll4Mli1 OCTAnrN/

nOBE3AHlilNl n,4 Ul4lvlA
026

662 nPtlxolll,4 o,q KAMATA 029 2.250 4,500 6.750 9.000

663 tr 664 NO3|,1TI,1BHE KPYCI]E PA3]']I,4KE 

'4 

NO3[T148H!1 EOEK I14 BANYTHE KJIAY3YNE 030

665 | 669 lV OCTAll14 Ol,lHAl-lCl,4JCKl,1 IlPl,4XOAl,1 1031

b ot4HAHCt4JCKt.l PACXOA'4
r 012 375 750 1.'125 1.500

560 u 561
I ol4HAHChJCKrl PACXoAII 143 OAHOCA CA MAThqHtlM, 3ABllCHl4N4 li1 ocTAn!'1lM

nOBE3AH{4iv1nnLlt1MA
033

PACXOA14 KAMATA r034

I 035

750 I 125 I 500

563 u 564 lll HEfAI'4BhE KyPCHE PA3Jll,lKE / flETAThBh,4 FoFK-14 BAnvTHF KrAvivnE

565 x 569 lv ocTAJI4 0tlHAHCt4JC(h PACXOnT 1036

I 03;/ao6l4TAK 143 @rlHAHCl4PAtbA (1027 - 1032):0 1 875 3 750 7.500

x rvSilTAK t13 @l4tlAflc14PAfbA (1032,1027);0 r 038

683 6E5 u 666
3 UPtlXOAh OA vCKnAnilEAfb^ BPEAHOCTr4 Q14HAlrC'4JCKE 14lllOBr..1HE K0JA C g

hCKA3YJE NO @EP BPEIIHOCTh KPO3 5l4NAHC YCNEXA
1039

583 585 | 586
f1 PACXOA14 OA vCKllAT?14BAfbA BPEAHOCTT4 a14HAHClilJc(€ l,llVOBl'lHE KoJA CE

hcKA3yJE nO OEP BPEAHOCTLI KP03 6l4nAHC vCnEXA
1 040

ocrAtil nPilxoAl,r 1041

1442

750 '1 500 2 250 3 000

57 K OCTAflX PACXOAT1 325 650 975 1.300

n vKvnHt tlPt4xoat4
1 043 93.2'19 1 86.436 279.655 372.872

G vKvnH[ PACXOAT,I

(1013 + 1032 +'1040 + ,|042)
92 077 185.3'l 5 280.13'l 372 594

rM ao6hTAK t13 PEAOBHOT nOCnOBAbA nPE OnoPE3rlBAlbA (1043 .1044) > 0 1.142 1.',t21 at o

H ryFhTAKl43 PEAOBHOT nOCnoBA|bA npE OnOPE3l4BAlbA (1044 -',1043) : 0 046 476

69-59

|b N03hT14BAH HETO EOEKAT HA PE3YNTAT NO OCHOBYAO614TKA NOCIIOBAH)A

KOJE CE OSYCTAB'IA, NPONlEHA PAqYHOBOACTBEHUX NONTTTKA I I'ICNPAEKI4

TPEUIAKA t43 PAHt4JHX nEPilOAA

104i

HETATIBAH HETO EOEKAT HA PE3YNTAT TIO OCHOBY TY6!1TKA NOCNOBAIbA

JE CE OSYCTABIbA, NPO|\1EHA PAqYHOBOACTBEHI'1X NONNThKA I,1 hCNPABK'l

EIXAKA I,13 PAH14JI,lX NEPIlOlA

1048



- 1048 + 1047 - 10481 > 0

oAnoxEHr noPEcxr nPh^oAil nE

HETq A06I,ITA( XOJI NPt4NMA



flpunor 56

I43BE1IJTAJ O TOKOBI,I MA TOTOB]4H E
y neplroAy on 01 .01 . go 31.12.2022. roAxHe

000

n o 3lil.l 1,r J A AOn

l.l3Hoc

llnax llnar
01 .01 -30.06.2022.

Ilnat
01.01 -30.09.2022.

flnas
01 .01-31.12.2022

1 5

\. TOKOBt4 TOTOBT4HE h3 nOCnOBHt4X AKThBHOCTI,i

flpunnerr roroBHHe t43 nocnosrnx aKruexocrr (1 t 4) 3001 108,602 218,675 330,327 439,624

npoAaja h nptrMfteHu aBaHctr y 3eMftu 3002 105,'t 02 211,675 31 9,827 425,624

npoAaja h nptrMft€Hu eBaHcu y tHofipaHqBy 3003

) flpuunene xavate H3 nocnoaHtrx afirBHofir 3004 2,250 4,500 6,750 9,000

O6anv npunnBrl. u3 p€AoBHor nocnoBaba 3005 1,250 2,500 3,750 5,000

L Ognrar rorosuHe h3 nocroBHrx afiHsxocil (1 Ao 8) 3006 107,624 216,409 326,773 434,783

14cnf,are Ao6aeGactrMa u Aaru aBaHil y 3€Mfttr 3007 37,500 75,000 I I 2,500 150,000

14mnare Ao6aeGacuMa u Aaru aea{u y rxocpaxmly 3008

| sapa.qe, HaKHa.qe 3apaAa u ofranu nxqHu pacxoAu 3009 65,749 132,659 201,148 267,283

nnaheHe KaMaTe y 3eMfth 3010 375 750 1,125 I,500

i nnaneHe KaMare y qHocrpaHfrBy 301 1

nope3 Ha Ao6trraK 3012

OAnHBU no oqoBy ofrannx jasH(x npuxoAa 3013 4,000 8,000 12,000 I 6,000

Ofranh oanxstr H3 nocfloBHilx afrtrEHocrtr 3014

ll H€To nprnrB roroBuHe tr3 nocnoBHtrx amusroru (l - ll) 301 5 978 2,266 3,554 4,841

V Hero oAnu8 roroBxH€ H3 nosoBrux asuanoou (ll - l) 3016

TOKOBU TOTOB14HI,IE 143 AKTI4BHOCTI,,I I,,IHBECT]4PA}bA

nptnreu roroBtrHo 13 affiHBHocrr 14HBecrrpaba Ao 5l 3017

I flpo4aja arquja u y4ena 301 8

npoAaja HeMarepujanHe uMoaxHe, HeKperH!{Ha, nocrpojesa, onpeMe rl

ronouKux cp€AqaBa 301 I

Ofranu SHHaHcujqu nnawaHF 3020

I flpuuroexe rauare r3 afrHeHocru HHBefiupaba 3021

npuMfteHe AffBilAeH.qe 3022

l. OAnnBH roroBtrHe xr aFrBHocrr hHBecrHpaba ( qo 3) 3023

1 KynoBtrHa aKLlfija t,,| yAena 3024

2 KynoBilHa HeMarepujanne uuosrxe, HeKperHuHa, nod pojeba, onp€M€ tr

)tronouKrx cpeAcTaBa
3025

3 OcTanH $HHaHc{jcKH nnac,taH}l JUZO

lll Hero npunrB roroBl4He rc aKTl4BHosru uHBefi{paba (l - ll) 3027

lV, Hero oAntrB roroBhHe u3 afiusHofr{ HHBegrilpaba (ll - l) 3028

3. TOKOBI,,I TOTOB14HE 143 AKTHBHOCT14 O14HAHChPA}bA

, flpnnHevt roroenHo tr3 antrBHocfl +nHaHcxpaba Ao 7) 3029

1 YsehaEs ocHoBHor Kanurana 3030

2 AyropoqHu KpeAut4 y 3eMft!1 3031

3 lyroporxu xpe4urr4 y HHocTpeHcrBy 3032

I KparKopoqHra KpeAur!{ y geMrb,

5 Kpar(opoqHil KpeAur( y r4HocrpaHcTBy 3034

i OcraneAyropocHe o6aB€3e JUJC

7 Ocrane KDarKoooqHe o6aBe3g

l. OAnnah roroanro tr3 afrhBHocrx OnHaHchpaba ( l Ao 8) 3037 't,288 2,576 3,864 5,15'l

1 OTKyn confrBeHilx a(+,ja v yAana 3038

2 AyropoqH!,l KpeA[T!,l y 3eMftn 3039 1,288 2,576 3,864 5,151

3 AyropocHra KpeAHTI y r4HocrpaHfiBy 3040



AOn

lrl3Hoc

2 4

I KparKopoqHu KpeA|aTr4 y 3€Mfth 3041

5 Kparxopovxr xpe4ur!,t y r4HocrpaHcrey 3042

i Ocrane o6aeeoe 3043

7 OuHaHsjqtr ntr3uHr 3044

I hffnaheHoAxBqAeHAa 3045

lll H€To npunHB roToBuHo u3 afiuBHofiu OtrHaHilpab () 3046

lV Hero oAntB foroghHe 13 affihBHocru 6trHaHgpasa ) 3047 1,288 2,576 3 864 5.151

'. cBErA nPUnUB TOTOBT4HE (3001 + 301 7 + 3029) 3048 I 08.602 218,675 330,327 439,624

q. CBErA OA,lt48 TOTOBhHE (3006 + 3023 + 3037) 3049 I 08.912 218 985 330 637 439.934

b. HETO nPUnUB TOTOBI,iHE (3048 - 3049) > 0 3050

:. HETO OAnUB TOTOBT4HE (3049 - 3048) > 0 3051 310 310 310 310

qA 3052 3,310 3,3't 0 3 310

I. NO3HTHBHE KYPCHE PA3NHKE NO OCHOBY NP 'AqYHA TOTOBI4HE

{. HETAT!,IBHE IryPCHE PA3NUKE NO OCHOBY NPI 'AI.IYHA TOTOB14HE 3054

3055
3 onn 3.000 3 000
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npunor 7.

TPOlll KOBl,l 3AnOCnEHl,lX

P.6p.
flnan

01 .o1 -3'l .12.2021 .

Peanr3aqf,ja
(npoqsHa)

01,o1.31.12.202',t.

llnan
01.01 -31.03.2022.

nnaH
01.0't -30.06.2022.

flnax
01.0'l -30.09.2022.

flnax
01.o1-31.12.202?'

vla€ HETO 3apaAa (3apaAa no oA6urKy npilnaAajyhhx nop€

lonpffHoca Ha r€per 3anocneHor)

au
158,,t 85,993 158,464,{88 39,210,606 79,011,170 119,182,434 158.346.376

2
tlaca 6PVTO 1 sapa,qa (sapapa ca npuna4ajyhuu nopeou
lonpilHoflMa Ha reper sanocnexor) 218,660,946 218,288,552 53,862,077 '108,565,749 163,809,250 217,637,798

3
tlaca 6PyTO 2 3apaAa (3apa.qa € npunaAajyhuM nope3oM

lonpuHocuMa Ha TepeT nocfloAaBqa)
255,068,516 254,634,117 62,560,802 1 26,099,1 17 190,264,443 252,786,302

5poj 3anocneHux no KaApoBqoj eBuAeHqlajfl - yKynHO' 249 248 251 251 249 246

41 - Ha HeoApeneHo Bp€Me 197 197 196 r96 {95 193

42 - Ha oApeDeHo speMe 52 5l 55 55 54 53

5 laKHarq€ no yroBopy o Aeny

6 )pol nprManaqa HaKHa,qe no yroBopy o aeny'

7 laKHaAe no ayropcKtrM yroBoptrMa

8 )poj npilManaqa HaKHaAe no ayrOPcKtrM yrOBOprMa"

I laKHaAe no yfoBoPy o nPfiBPeMeHl4M I noBpeMeHuM nocnoE MA

10
)poj nP[Manaqa HaKHaA€ no yroBopy o npuBpeMeHuM l.'l noB

tocnoBuMa'

11 lsKHa.qe Qu3ffcKuM nuqxMa no otroBy ofranux ytosopa

12 tpoj npuMaf,aqa HaKHaAe no oc|toEy ofran(x yrosopa'

13 HaKHaAe qnaHoBqMa cKynurIH€

14 6poj cnaHoBa qynurxBe'

15 HaKHa,qe cnaHoBrMa HaA3opHor oA6opa 1,3't4,906 1,353,651 282,958 584,402 896,152 1,'t 97,596

16 6poi cnaHoBa HaA3opHor 0A60pa' 3 3 3 3 3 3

17 HaKHaAe qnaHoBrMa KoM{cxje 3a peB{3rjy

'18 6poj HnaHoBa KoMusje 3a peBH3ujy*

'19 nDeBo3 sanocneH[x Ha no€o u ca nocna 8,440,600 7,98't,804 2,014,700 4,029,400 6,0r14,{00 8,058,800

20 lneenuqe xa cnyx6eHoM nyry 45,000 0 11,250 22,500 33,750 45,000

21 Ha(Ha,qe rpouKoBa Ha cn)ry(6eHoM nyly 5,000 3,481 I 2s0 2,500 3,750 5 000

Ornpeuruxa sa o4na3aK y neHgujy

23 bpol npuManaqe oTnpeMHxH€

24 JyounapH6 Harpane 3,710,142 3,798,864 275,534 715,494 2,098,497 2,779,476

6poj nptrManaqa jy6unapHux Harpa{a 21 20 I 3
.t8 24

26 CMeuraj r ilcxpaHa Ha r€peHy

27 flouoh pa.qxrqrva il nopoAilqlt paAHflKa 4,351,000 3,838,47 375,000 750,000 I,l 25,000 I,s00,000

28 CTfineHAqje 828,000 810,108 227,750 455,500 683,250 911,000

29 Ofrane HaKHa,qe rpouKoBa 3anocneHuMa r ocrannM Oti3r,ic rM nqquMa

30 fpouKoBtr frpycHor ycaBpuaBasa 3anocneHxx

*6poj 3anocneHffx/npuManaqa/cnaHoBa nocneAberAeHa
* no3uqhj€ oA 5 Ao 29 Koje @ xqa3yjy y HoacaHuM jeAur

ralHor nepuoAa

npu(a3arh y 6pyro u3Hocy



Epol sanocneHrx no

nprnor 8.

/ opramrsaqroHrM legrxuqaua Ha AaH 31.12.2021. roAnHe

1 VnDaEa 6 8 6 3 3

2 Oapxaaalbe 10 13 10 10 0

3
BoAoEoA u

raxanusaqraJa
53 99 83 71 12

4
9ucroha, oeneH!,tno !,1

noroe6xe vcnwe
31 106 78 55 23

5

Ouraxcujcrux u

KoMepqlrjanHux

nocnoga

21 24 22 19 3

6

Onurrnx, npaBH!,rx !,1

nocnoBa MaTuqHux

noAaTaKa u3auTuTe Ha

paAy

34 60 49 39 10

I
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t
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Kean r$nraqnoHa crpyKrypa

Pe4nr

6poj

Ha4oopHra o46op

/Crynurnna

1 BCC 18 '16 ?

2 BC 15 15

BKB 1 1

4 ccc 65 65

5 KB 72 71

o NK 16 14

7 HK 61 64

248 246 3

Crpyrrypa no nony

flpunor 9.

Grpyrrypa no BpeMeHy y paAHoM oAHocy

Grapocxa crpyKrypa

Epoj

3anocneHilx

31 12,2022.

1 ,Elo 30 rogrxa 12 to

z 30 4o 40 41 41

? 40 ao 50 98 OA

4 50 Ao 60 t6 78

Ilpero 60 19 le

240

46 26

Onuc

1 Myurt,t 195 193 z z

z Xexcru 53 53 1 1

?

Onrc
Spoj

3anocneHux

31.12.2021.

Epoj

3anocneHIx

31.12.2022.

1 Ao 5 roArna 22 zo

z 5so10 22 22

3 l0 go 15 30 JU

4 15,qo 20 38 J6

2O eo 25 52 52

b 25 4o 30 34 34

7 30 so 35 27 24

flpexo 35 23 20

246
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flpunor 12.

Haxxage Hagsopxor og6opa / Cxynrurrxe y Hero lt3Hocy

AV

Meceq

Hagropnu og6op / Crynurruxa
pean uraqnja 2021, r o guna

Ha4ropxu o,q6op / Cxynuruua
nnan 2022. roAlrHa

Yrynax rsHoc
Harna4a

nDellce_aHuKa

Haxna4a
qnaHa Spoj vnauoea Yrynax rsHoc

Harxa4a
nnenaFn Huk,

Harxa4a
ilnaHa Spoj vnauoaa

1+(2*3\ I 2 1+(2'3\ 1 z

57,438 29,932 13,753 2 58,733 26,271 16.231 2
54.077 22.s31 15.773 2 48,669 22.531 13,069 2

81,879 34,117 23.881 2 73,691 30.705 21.493 2

74.439 31 ,015 21,712 2 58,733 26,271 16.231 2

65,449 27,269 19,090 2 67,096 27,956 19,570 2

72,871 30,361 21.255 2 67,096 27.956 19.570 2

74.232 30,930 21,651 2 58.733 26,271 16.231 2

75.595 31,497 22,049 2 73,691 30,705 21,493 2
X 74,914 31.214 21,850 2 67,096 27,956 19.570 2
X 72.887 30.369 21.259 2 58,733 26,271 16,231 2
X 75,256 31,356 21.950 2 67,096 27,956 19,570 2

X 81.880 34.116 23.882 2 67.096 27,956 19.570 2

vKvnHo 860,917 364.707 248,105 24 766.463 328.805 218,829 24
NPOCEK 71,743 30.392 20,675 2 63.872 27,400 18.236 2

Harnage Ha4aopnor oA6opa / Gxynurrre y 6pyro u3Hocy

Meceq

Hagropnu og6op / Crynurruxa
pean uraquJa 2021, r o gnna

Ha4ropnn oA6op / Crynrurrxa
nnan 2022. roAHHa

Harxa4a

npeAce.qHnKa

HaxHa4a
r{naHa 6poj vnauoea Vrynax nsnoc

Harxaga

npeAceAHnKa

, HarxaAd
qnaHa 6poj vnaHoea

1+Q"3\ 2 a
1 +(2*3) 1 2 J

90,312 37.630 26,341 2 91,770 41.048 25,361 2

tl 85.028 35,428 24,800 2 76,045 35.205 20,420 2

128,740 53.642 37.549 2 115,143 47,977 33,583 2

117,044 48.768 34.138 2 91.770 41.048 25,361 2

102,906 42,878 30.014 2 104,837 43.681 30,578 2

114,578 47.740 33,419 2 104,837 43,681 30,578 2

116.718 48,632 34,043 2 91,770 41.048 25,361 2

118.861 49.525 34,668 2 115,143 47,977 33.583 2

X 117,789 49.079 34,355 2 104,837 43,681 30,578 2

X 114.603 47,751 33,426 2 91,770 41.048 25,361 2

X 118,328 49,302 34.513 2 104,837 43,681 30,578 2

X 128,744 53.642 37.551 2 104,837 43,681 30,578 2
yKvnHo 1.353.651 564,017 394,817 24 1,197,596 513,756 341,920 24

NPOCEK 112,804 47,001 32.901 2 99,800 42.813 28.493 2



Haxnage Konucrje aa peenrujy y Hero x3Hocy

flpr,rnor 13.

AUHaphMa

Spoj vnaroea Vrynan rsuoc
nperqceAHuKa

Spoj rnaroea

1 +(2*3) 1 2 a
1 +(2*3) 2

X

X

X

X

vKvnHo

NPOCEK i,l

Haxxage Kouucnje 3a peBr3uiy y 6pyro x3Hocy

Konaucuja ra peeurujy
pean uraquja 2021. ro guna

Ha(HaAa qflaHa

.1+(2*3) 'l 1 3 1 +(2-3) 1 z

tl

X

X

X

X

yKynHo

NPOCEK : !,t\:ti:):, :1:::1::::::.:tt ),j::
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flpunor 15.

nnAHhpAHA O]4HAHC14JCKA CPEACTBA 3A HASABKy AOSAPA, PMOBA t4 ycnyrA

Pegxu

6poj

Peanuraqnja
(npoqena)

y 2O21. rogutu

Ao6pa

I Enerrprvna eneprria 33,479,859 7,500,000 15,000,000 22,500,000 30,000,000

2 Fopueo 24,882,360 3,750,000 7,500,000 1 1.250.000 15,000,000

o Yrbe h Ma3hBo 959,654 275,000 550,000 825,000 1,100,000

XT3 onpeua 1,165,744 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000

5 Ayro ryMe 1,145,037 325,000 650,000 975,000 1,300,000

o Bo4oeo4nu raareprian 10,487,572 1,500,000 3,000,000 4,500,000 6,000,000

7 l-pafieauncrr uarepujan 786,206 375,000 750,000 I,125,000 1,500,000

6 [y6rncxe nymne 1,497,866 0 I,500,000 1,500,000 1,500,000

9 ,Qenoeu sa reperHa Bo3!4na 2,303,040 325,000 650,000 975,000 1,300,000

10 l-oroa 6erox u npoh3BoAr4 oA OeroHa I,638,609 275,000 550,000 825,000 1,100,000

11 flecar raaj4axcxr,r ca npeBo3oM 1,1 67,1 56 500,000 1,000,000 I,500,000 2,000,000

12 Kauexr arperat ca npeBo3oM 3,180,987 0 0 0 0

13 llJruynax ca npeBo30M 425,480 1 25,000 250,000 375,000 500,000

14 HPDE oeahghoHe uJaxre 914,688 0 0 0 0

{q KaHaa143aqHoHe qeB!,| 1,707,279 I 25,000 250,000 375,000 500,000

Vxynno Ao6pa 85,741,537 1 5,575,000 32,6s0,000 48,225,000 63,800,000

Ycnyre

1 Ceparc nyunu 114,426 50,000 100,000 150,000 200,000

2 Ceperc eo4onaepa 165,420 50,000 r00,000 't 50,000 200,000

c Ocnryparue 982,370 300,000 600,000 900,000 1,200,000

4 Ceparac u peMoHT Bo3r4fla 5,633,280 't,125,000 2.250,000 3,3?5,000 4,500,000

Yrvnxo vcnvre 6,895,496 1,525,000 3,050,000 4,575,000 6,100,000

PaAoBx

Yrynxo pagoer:l 0 0 0 0 0

YKYnHO = IIOEPA + YCnYTE+PAIIOBY 92,637,033 17,r00,000 35,700,000 52,800,000 69,900,000
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